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TAIKIAI GYVENT SU LIE
TUVIAIS

BET BOLŠEVIKAI MASKVOJE SPĖJA, KAD 
PILSUDSKIS PLANUOJA ŽYGI PRIEŠ 
LIETUVĄ

Francijos Pinigai Vis Dar Krinta — Francai 
Pradeda Užpuldinėti Amerikonus Svečius.

Des Moines, Iowa. Ameri
kos farmerių draugijų at
stovai papeikė dabartinę A- 
merikos valdžią už tai, kad 
ji rūpinasi tik fabrikantų 
reikalais, o ne farmerių.

----- ♦—
Roma. Italijos fašistų val

džiai pavyko šįmet sutaupy
ti 1,400 milionų lirų valsty
bės iždui.

London. Amerikos ir Ang
lijos valdžios susiginčijo a- 
pie tai, kiek anglai paliko 
pinigų Amerikoje karo me
tu už prekei Anglai sako, 
kad amerikonai išmokėję 3 
bilionus dolarių, o ameriko
nai sako, kad tik 760 mi- 
lionų.

METAI XL

(Telephone: 2427 GreenpolntJ

Žinios Iš Lietuvos
NAUJOJI ŠAULIŲ SĄJUN

GOS VALDYBA
kurio negalėjo sulaikyti net 
tam tyčia šaukiami mitingai.

VARŠAVA, Liepos 19 d. — Lenkų ministerių kabine
to pirmininkas, Bartel, dėstydamas valdžios politiką sei
mui, iškilmingai prisiekė, kad naujoji lenkų valdžia netu
rinti jokio noro pulti Lietuvą, ar jos žemių grobti. Esą, 
karo ministeris (tai yra Pilsudskis) bus pažabotas ir ne 
jis valdys ministerius. bet ministerial jį. Nauja valdžia 

. prižada duoti tautinėms mažumoms tokias pat teises, kaip 
ir lenkams.

Iš kitų gi šaltinių, ypatingai patriotiškos lenkų spau
dos, plaukia straipsniai apie netolimą žygį prieš Lietuvą, 
kurį Pilsudskis rengiąs. Nprs paskutinis lenkų seimo po
sėdis ir jo darbai rodo, kad Pilsudskis dabar pasodintas į 
lenkų politikos užpakalinę vietą, bet ypač rusai Maskvo
je ant Pilsudskio turi kreivą akį. Esą, jis ruošiasi pulti 
ir prikergti Lietuvą prie Lenkijos bėgy šešių savaičių.

Pilsudskio planus, jei tikėti bolševikams, labai remia 
Lenkijos klerikalai, kuriems pritaria ir Lietuvos klerika
lų partija. Maskva sako, kad Anglija patylomis remia len
kų planus įsitvirtinti Pabalti joje ir užvaldyti Lietuvą, 
Latviją ir Estiją, .

Muskogee, Okla. Du pro- 
hibicijos agentai, prisisiurbę 
“įrodymų,” pradėjo šaudyti 
po miestelį ir užpuolė tris 
hotelius, kur peršovė ketu
rias ypatas, ^šešias primu-

. Pasiskirstė pareigomis taip: 
— centro valdybos pirminin
kas atst. pulk. T. Daukantas, 
vice-pirmininkas — R. Skipitis, 
kultūros darbų ir tautinio auk
lėjimo prižiūrėtojas ir “Trimi
to” atsakomingas redaktorius, 
P. Ruseckas, iždininkas — prof. 
Vailionis ir sekretorius — Mar
cinkevičius.

Patirta, kad metęs į “Šiau
lių Naujienų” redakciją bombą 
viešosios policijos policiantas 
Alb. Žilevičius padarė tai savo 
tiesioginės vyresnybės — aps. 
policijos vado liepiamas. Tar
dant jis pasisakęs, kad mesda
mas bombą jis padaręs taip, 
kad ji nesprogtų.

damas Yalačmj, to nemoto; t Jr 
ttiut kad be akinių.

L ’ Sprogaus.

Girdžiai, Jurbarko valsČ. £‘V 
bės” kor.) Toje apylinkėj la-

New Brunswick, N. J. Vai 
džia pradėjo naujus tyrinė
jimus byloje kunigo Hali, ku 
ris buvo rasta Užmuštas su 
parapijos ko r o dainininke še, pirm negu buvo suvaldy- 
Mills. Sakoma, kad turima ti. 
naujų įrodymų, kurie paro
dys kaltininkus to darbo.

Buenos Aires. Argentino
je užėjo dideli šalčiai, ir ter 
mometras rodė 12 žemiau 
zero. Daug gyvulių nuo ne
tikėto šalčio išgaišo.

SKUBA “ATOSTOGOSNA”
VILNIAUS KRAŠTO GYVEN- 

TOJAI PRIEŠINASI 
OKUPANTAMS

Aplinkinių kaimų vaikinai susi
rinkę kur nors nuošalioj viete
lėj leidžia savo jaunas dieneles 
prie “brianto” stiklelio. Gėda 
Girdžiškiams, jei nebežino ge
resnių savo gyvenimo vadovų.

Imsrys.

PARIS, Liepos 20 d. — Francijos pinigai kasdien 
krinta žemiau ir jau daugelis žmonių spėja, kad jie nu
eis keliais vokiečių markės. Už dolari dabar galima jau 
gauti 50 frankų. Naujas ministerių kabinetas, vedamas 
radikalo Herriot, neturi biznierių ir visuomenės pasitikė
jimo. Abelnai parliamentas Francijoj įgijo blogą vardą, 
nes jis politikauja ir neima jokių žygių, kad gelbėjus pi
nigus. Žmonės jau pradėjo kęsti nuo pinigų kritimo i- 
tulžį lieti ant Francijoj viešinčių amerikonų ir anglų. 
Daugely vietų amerikonai yra minios užpuolami ir įžei
džiami žodžiais. Kitur net prie muštvniu nrieinama

Eroplanų Fabrikai 
Amerikoj’e

Tragedija iš Burdin- 
gieriaus Priežasties

Washington. Pereitais metais
Amerikos 39 eroplanų fabrikai ’ Finkienės name, 612 So. Be- 
pagamino 621 eroplaną ir 78 thel St., įvyko kruvina tragedi-

Baltimore, M d. Aną dieną

Nuo birželio m. 14 d. š. m., 
Kauno pašto įstaigoje nuolati
nis nelegalus cenzorius Margo
linas ir cenzūros referentas 
“X” su savo padėjėjais galuti
nai nustojo eiti savo pareigas.

Margolinas sulyg jo žodžių, 
išvažiavo mėnesiui atostogų, o 
vėliau gal visai nebegrįžš.

Kas del kitų “cenzorių,” nėra 
žinių, tur but irgi atostogosna 
išvyko.

VYRIAUSYBĖS DARBAI fc

Sveikatos Departamentas 
šiais metais mano įsteigti įvai
rių ligoninių. Kalvarijoj stato
ma psichiatrų ligoninė, kurioj 
tilps 500 ligonių. Rudenį, tiki
masi, galės ligonius iš Taura
gės pergabenti į Kalvariją. Iki 
šiol Tauragėj ligoninė buvo an
kšta, nes tilpo vos 200 ligonių.

minių gelžkėfel kompanija apskr. Grodisko valsč. 4iarce-! Kam buvo slaptai cenzuruo- 
atmetė streikb arbitracijos liuojant kunigaikštienės Gied- v x , _... , -.k ous parašyta plačiau.

Vilnius. Spaudos žiniomis, 
provincijoj vis dažniau ir daž
niau pasikartoją įvairus, sodie
čių ekscesai. Daugiausia neri- 
mastaują gyventojai matydami 
kad šalia jų parceliuojama ir 
atiduodama žemė visokiems atė 
j unams, kai vietiniai gyvento-

Lodi, N. J; Streikuojanti 
audėjai, kurie lie darbo jau 
26-ta savaitė,grasino užpui 
ti vietos poherją. Mat, buvo 
areštuota trys streikieriai.

■.. ■ ...

New York. Vietos pože-riai kenčia skurdą. Molodečno
*

Roma. Visos Italijos laivų
linijos ir eroplanų kompani- pasiūlymą, kuri pabarė N. ;:raitienės dvarą, aplinkiniai gy- 
jos susidėjo į vieną organi- York o majoras. Kompanija ventojai pareikalavę ne tik ser 
ząciją, kuri sudaryį^usisie- nori streikuojančius darbi- vitutų, bet ir ariamos žemės.
kimo trustą. ninkus visai sutriuškinti Tokius pat reikalavimus pa-

-- - -a.tiekę Drovišų gyventojai šalia
. jų esančiam dvarui ir jėga mė- 
jgioę išvyti atėjųnus, kuriems

ninkus visai sutriuškinti.

Varėnoj remontuojamas bū
ti ama piliečių korespondencija, vusis karininkų klubas, kur bus

PASKIRTOS PENSIJOS

Darbai Penn.
Vsdstijbje

Kaip GaKnp
Deportuoti ■

Išėjo “Vyriausybės žinių’
228 numeris, kuriame, tarp la

džiova Sveikatos Departamen
tas paskyrė 50,900 lt ir rengia 
1 sanitarijas punktą, 3 džiovas 
tyrimo įstaigas* 1 vasaros vai
kų koloniją. Akių klinikai pa-

Harrisburgh, Pa. Valdiškos 
įstaigos raportuoja, kad iš dar
bų Pennsylvania valstijoje ge
rai dirba tik antracito kasyklos. 
Plieno fabrikai irgi turi užsa
kymų, bet minkštu anglių ka
syklos, audinyčios ir kiti fabri
kai silpnai veikia. Statybos dar 
bai eina, bet darbininkų yra už
tektinai.

Apie Philadelphiją birželio 
mėnesį tapo pastebėta didelis 
sumažėjimas darbų.

tikusi formali kova, kurioj 4 
policininkai buvę sužeisti. Ir 
kai policija suareštavusi 7 žmo 
nes, apie 200 žmonių minia, ap
siginklavusi lazdomis ir šakė
mis, mėginusi atimti suimtuo
sius.

Keturios Firmos Nori 
United States Linijos

New York. Keturios firmos

veikėjams pensijų įstatymu” pa 
skiria pensijas: prof. K. Bū
gos našlei J. Bugienei ligi gy
vos galvos arba ligi ištekant 
lygią čvertinią daliai valstybės 
tarnautojų atlyginimo XV kate 
gori jos ir prof. Būgos vaikams

- Gintautui ir Gražinai, ligi 
20 metų amžiaus, po ketvirta-

LENKAI NUŽUDĖ
LIETUVĮ ...

Washington. Viršininkai imi-' 
gracijos distriktų paskutiniu: 
laiku apžiūrinėja kalėjimus ir 
ligonbučius, ieškodami ateivių, 
tinkamų deportacijai iš Ame
rikos. Sąryšy su tuo laikinai i- 
migracijos viršininko pareigas 
einąs, p. White paaiškino kaip 
vyksta ateivio deportavimo pro
cesas.

Ateivį savo galva deportuoti 
imigracijos * vyresnybė negali. 
Ji turi eiti tam tikru įstatymu 
nustatytu keliu. Pirmiausia ji 
turi gauti arešto raštą, o pas
kui turi pavelyti ateiviui stoti 
prieš imigracijos valdininkų ko 
misiją, kuri jo bylą ir pasiteisi- dūksta, 
nimus išklauso. Visa byla ant jjau juo pasitiki ir mažiau jo

Spragilas.

Južintai, Rokiškio aps.
Neduoda išrišimo. Dvasiškas tė'dalį valstybės tarnautojų at- 
vas neriasi iš kailio. Per išpa
žintį klausinėjas kas už ką bal
savo. Jeigu kas nesako, už ką 
balsavo, arba pasako, kad už 
5 nr. vai. liaud. ar 1 soc.-d.‘, 
tai nuvaro nuo klausyklos ir 
neduoda išrišimo.-Klebonas vie 
no nesupranta ko jis daugiau 

tuo parapijonys ma-

lyginimo XV kategorijos. Jiem 
pensija skiriama nuo š» m. ba
landžio 1 d.

Be to, paskirta pensija arki- 
vyšku p u i Pf a n u i TRarėviČnif, li
gi XIV kategorijos valstybės 
tarnautojų algai, nuo š. m. ge
gužės mėn. 15 d. ligi gyvos 
galvos.

Lenkų pasienio sargyba įsi
veržusi į Trumpalio kaimo (Su
valkų apskr.) ūkininko Reme
rio grįčią suėmė sakytą ūkinin
ką ir išvedusi iš namų nužu
dė. Kaltės jokios nerasta. Nu
žudė tik del to, kad Remeris bu - ■
vo darbštus ir energingas lietu*:' 
vis, kuris visą laiką krito len
kams į akį. Tuo budu jie ir nu
tarė atsikratyti jiems nepakėh " 
čiamo, anot jų žodžių, “litvoma 
no.”

. * J * * - . A V v,. - • - „J * ZJdU J U

vandeninius hydroplanus. Dar- ja, kuri paliko 4 našlaičius. Tu biznierių organizuojasi nupirk- rašto tampa priduodama Labor klauso.
Xk. « -V 41 r*o rJ ■» t-, s-s 1 ___ m T Y X _ _ —. — D J — J — - __ ——____ ________________________ _ - * * . . <■ . Jf e o o o . % • —~ « «bininkų tuose fabrikuose dirba las Petras Biedziewskis buvo 
2.657, kurie per metus gavo 4 įnamiu pas minėtą moterį, bet 
milionus dolarių. ta jį po tūlo ginčo išvarė iš

New York. Kalėjimų virši
ninkas šio apskričio pareiškė,! 
kad prohibicijos įstatymas yra 
vyriausi priežastis visų prasi
žengimų prieš įstatymus. Jei 
Amerikos žmonės gautų liuosai 
išsigerti, kaip gaudavo seniau, 
tai tokio išbujojimo kriminalis 
tų nebūtų įvykę.

I ti United States liniją, kurią Departamentui, ir sekretorius 
; ikišiol valdė Amerikos valdžia J to departamento galutiną nuo- 

Bet nupirkimas tos linijos nė sprendį išneša.
ra užtikrintas, kadangi iš pir-Į 
kėjų bus reikalaujama, kad jie

ta jį po tūlo ginčo išvarė iš 
namų. Jis grįžęs šovė į ją*ir šu- 

jvis buvo mirtinas.
Vyriausias Finkienės sūnūs tjek kelionių garantuotų, kiek 

Benjaminas, 15 metų, nebuvo 
namie kada tragedija įvyko. 
Pamatęs piktadėją policijos 
stoty, jis šoko jį mušti. Dabar 
našlaičiai gyvena policijos sto-

laivai dabar padaro. Mat, no
rima palaikyti Amerikos vėlia
va ant jurų.

Kaslink deportacijos ateivių,' 
kurie randasi kalėjimuose, tai 
laikas išdeportavimo priklauso 
nuo to, kiek metų ateivis turi 
atsėdėti baudos. Mat, Amerika 
nedeportuoja ateivio, kol jis ne 
Išsėdi laiko.

Suvainiškiai, Rokiškio aps. — 
,• Čia buvęs kunigas del rinki
mo į III seimą agitacijos me
tu, susipakavo savo daiktus ir 
išvyko — bet kur, nežinia. Da
bar jau ketvirtas mėnuo kai 
nėra kunigo. VI. Šimėnas

Karo komendanto nutarimu
Džeržinskis Pasimirė

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

iki 
už 
Pa

** Vienybės** Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac
kevičiaus dramą —

SULAUKĖ

Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu
voje. Kuomet ji buvo spau 
Sdi narna, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų vai

zdžia laikraštį pabaudė už 
i M-

Paris. Frankui nukritus 
dvejų amerikoniškų centų 
vieną, už dolarį amerikonas 
ryžiuje gali nusipirkti: 4 galio
nus alaus, arba du galionu Bor 
do vyno, kvortą brendės, kvor 
tą šampano, geriausią sėdynę 
geriausiame teatre, arba gerą 
vakarienę geriausiame restora- 
he del dvejų. Už dolarį teksi- 
'kebu galima važiuoti 28 mylias, 
arba gaut 60 svarų bulvių.

Kaina su prisiuntimu
. S0 Centų

“Vienybė”
193 Grand St.

Belfast. Airijos miestely Ar
magh spiečius bičių nepasidavė 
trims užpuolimams paštininko, 
norėjusio paimti laišką iš pašto 
dėžutės. Tas spiečius mat apsi
rinko dėžutę už namus ir pašti
ninkui bandant paimti įmestą 
laišką, jis vietoj laiško gauda
vo gylių. Ant galo buvo sukur
ta ugnis ir paleista ant bičių du 
mų. Tik tada laiškas buvo pa
imtas.

Maskva. Feliksas Džeržinskis 
Lenino draugas ir patarėjas, pa 
simirė nuo širdies ligos. Jis tu- 

i rėjo 49 metus amžiaus. Gimimu 
jis buvo lenkas ir iš pat jau
nystės dalyvavo revoliuciniame 
judėjime.

Kilus rusų revoliucijai Džer
žinskis. buvo Sibire kaipo ka- 
toržninkas. Bolševikams nugrio 
vus Kerenskio valdžią, jis ta
po paskirtas vyriausiu* šalies 
prokuroru ir toje vietoje būda
mas sugalvojo baisią čeką, tai 
yra bolševikų inkviziciją, kuri 
išžudė šimtus tūkstančių geriau 
šių Rusijos inteligentų. Pas
kutinius penkius metus jis pa
šventė darbui atbudavoti Rusi
jos pramonę ir fabrikus. Prieš 
mirtį jis pareiškė, kad jei bol- 
Ševistinė sistema fabrikų tvar
kymo nepagerės, tai prisieis 
fabrikus atiduoti į privatines

V.. į-.-

• --...

Per paskutinius 12 mėnesių, birželio 22 d. tapo konfiskuo-j 
Amerika išdeportavo apie 10,-1 ■ ................. ......................
000 ateivių.

Kaunas. Lietuvos vyriausybė 
deleguoja į VlII-sios čekoslova- 
kų sakalų šventės iškilmes, ku
rios įvyks liepos mėn. 4, 5 ir 6 
d. Prahoj, Lietuvos pasiuntinį 
Čekoslovakijoj ir atstovą prie 
Tautų Sąjungos d-rą Zaunių. 
Kaipo krašto apsaugos ministe
rijos delegatai važiuoja pulk. 
Įeit. Pundzevičius ir Įeit., d-ras 
Jurgelionis.

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS 
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius

šviesiaplaukės Merginos 
Jau Ne Madoje

New York. Flo Ziegfield, ku
ris pasižymi statymu teatro vei 
kalų, kur veikia pusplikės mer
ginos, pareiškė spaudai, kad A- 
merikos visuomenė atsigrįžo 
huo “blandžių.” Vyrai, esą, vi
sados geriau mėgo raudonplau
kes ir tamsių plaukų merginas. 
Sykiu su praradimu skonio 
prie šviesiaplaukių, Ziegfield 
Vnano, kad ateinančių laikų mer 
fcinos Amerikoje busią kiek rie- 
beąnės. Dabar moterys stengia
si būti liestomis, bet ta mada 
irgi praeina. Merginos nepai
sys, kad jų kūnas bus apvales
nis.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

tas paskutinis “Darbininkų At LENKAI ŽVALGO LIETUVOJ 
stovo” numeris už kurstymą;
prieš esamąją tvarka.

Už Proklamacijų Platinimą 
— Už platinimą kuopininkų at 
sišaukimų, kurie savo laiku bu
vo konfiskuoti, pil. I>apinskas 
karo komendanto nutarimu ta
po nubaustas vieną mėnesį ka
lėjimo.

Kaunas. Birželio mėn. 23 d. 
10 vai. 15 min. Kalvarijos apy
linkėse skraidė lenkų eropla- 
nas. Eroplanas atlėkė nuo Laz
dijų pusės, perlėkė per naujai 
pastatytą Šešupės tiltą ir ka
reivines ir nulėkė demarkaci
jos linijos link per Liubavą.

kaip atsirado (yryb* aat ioaa* 
raiiea tyrelio Ir aafalo yra W 
žeaiės, kaip aplinkybėa o aitria 
Has. Foku a t pasaka jam teo« 
radimo istorija ir pirasolw 
veaimaa. Poal. 164 m par. S 
Vilaiaja 1924 m. __ ,-----------------

LENKŲ TAUTOS 
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Verti m* redataro Kaaao nairersltete 
prof. Joaos Y6aa. Si knyga yra rartaje- 
m kaipo makvadis leakg tsatoa isterijos 
Kaune universiteto. Yra liediaaaa ir lie* 
taria meta, kada ji tarifo ryiioo •• tra
kais. Peši. 582.HM

PASAULIO i

ISTORIJA WIW
Parakė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

UJi

-----------  Rokiškis. (“V-bės* kor.) —
Del Birž. 13 d. Įvykių. — Po- Birželio 5 d. miške rado pasi- 

litinė policija jau yra pabaigų- korusį jauną vaikiną Žiburtą, 
si birželio 13 d. įvykių tardymą. kuris tarnavo kalėjime rašti- 
ir visa byla perduota ypatin-’ ninku — Priežastis — ištvirki- 
gai svarbioms byloms tardyto
jui prie Kauno apygardos teis
mo. Iš viso sąryšy su tais įvy
kiais yra areštuota apie 20 as- 
knenų, iš kurių 8 administrati- 
niu budu nubausti po vieną mė
nesį kalėjiman.

Vilnius. — Pabaigė liūdnai 
savo gyvenimą vienintelis len
kų teatras Vilniuje “Reduta,”

■36

mas. P. Kriukelis
SENOVĖS RYTAI

IR EUROPA
Parašė Prof. R. V i per is

Joi norite

Jūžintai, Rokiškio apskr. (“V 
bės” kor.) — Viršaitis be aki
nių. Prie valsčiaus, buto yra ir 
paprastas kalėjimas (arešto 
kambarys) laikinas, kurian už
daro areštuotus. Bet ant tiek už 
mintas mėšlu, kad pas gerą ūki 
ninką gyvulių tvartai švariau 
užlaikomi; bet Paknya Viriai-
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monė, kuri kasa duobę darbinio 
kų unijoms, yra gyvybės ir svei 
katos apdrauda.

Penkiolika metų atgal Ame
rikoje nebuvo darbdavio, kuris 
butų savo darbininkų sveikatą, 
ar gyvybę, apdj_audęs. Pirma to

0 Redakcijos Straipsniai |j |
i1^ H r- I ‘ " ... .

Ką Veikia Komunistai Paleisti 
Iš Kalėjimo Lietuvoje

Liepos 19 d. sugrįžo iš Lietuvos Dr. Jonikaitis, ku
riam teko prisižiūrėti Lietuvos gyvenimui. Jis savo pasa
kojimuose, tarp ko kito, pažymi jau žinomą amerikie
čiams bylą ant tų 92-jų įtariamųjų komunistų, kuriuos 
teismas išteisino ir paliuosavo. Tarpe tų prasėdėjusių 
ilgoką laiką kalėjime buvo ir nekaltų žmonių, kuriuos 
krikdemų valdžia įtarė “komunistais” ir be reikalo juos 
kalėjime laikė. Bet jų didžiuma teisingai buvo Įkaitinami 
komunizmo propogandoje.

Šitie pastarieji, vos tik paleisti iŠ kalėjimo, pasispie- 
tė dabar po Lietuvos kaimus ir dvarus, su įnirtimu agi
tuodami darbininkus, kad, nedirbtų laukuose daugiau, 
kaip 8-nias valandas. Lengva Įsivaizduoti, kad šitie agi
tatoriai ras sau pasekėjų tarpe tamsių kaimo darbininkų, 
kurie nemoka atskirti žemės darbo nuo fabriko, ir Lietu
vos ūkis susilauks ne palengvėjimo, bet pasunkėsimo.
*' Kaip .žinoma, dar nė vienoje šalyje prie žemės nėra 

įvesta 8-nių valandų darbo dienos; ne: Rusijoje, kur jau 
paties komunizmo “šventinyčia,” ne tik kad prie ūkio nė
ra sureguliuotos valandos, bet ir fabrikuose tenai dirba 
nuo 10 iki 14 valandų! Todėl Lietuvos komunistai, tik ką 

: paleisti iš kalėjimo, prastai šitą, laisvę suprato. Ir jeigu 
del suiručių kėlimo jie pradės būti gabenami Rusijon ar- 

’ ba vėl paimami valstybės globom tai nereikės nusistebė- 
: ti Šalies apsauga ir gerbūvis to būtinai reikalauja.
; Suprantama, kad fabrikuose yra reikalinga valandos
• sutrumpinti iki 8 valandų minimumo, o kai-kur net ir 

mažiau. Tuo šalis nenukentės, nes darbą mašinos atlieka.
t feet prie žemės, kuri gamina visos šalies gyventojams 
J ihaistą, ta^sigteiųa nepritaikoma. Kai mašinos bus įvestos' 
- į ūkį, tai ir fen reikės laipsniškai eiti prie valandų suma-
* Žinimo. Tiktai tuomet jau visose civilizuotoje šalyse ture;

tas būti įvesta, ir ta diena dar labai toli. Nuo jaunos ii buvo giedamas Lietuvos imnas 
X silpnos Lietuvos nėra ko norėti tokio angeliško pasišven- _ q_

Z timo pradžios, nes tada jai badas grėstų.
Beje, komunistai Lietuvos darbininkus demoralizuo- .Jau “iškrypę r 

ne darbininkų labui, bet kad sukėlus Lietuvoje suirti- “Komunisto“ No

r

Sakoma, kad dabartiniu lai-

Ir Leninas Suklydo
Buvęs Lenino antra ranka, 

Zinovjevas. nelabai senai pasa
kė prakalbą, kurioje apipiešė 
Amerikos darbo klesą. Tos pra
kalbos vertimas dabar pateko 
i rankas valstybės departamen
to Washingtone ir buvo paskel-įki apdraudadiko išrašyta 1911 

. btas amerikonų spaudoje. Tarp! metais. Po dvejų metų apdrau- 
kit4co Zmovjevas sakė: dos suma jau siekė 13 milionų

“Leninas būdavo vis primena-dolarių, o pabaigoje 1924 me- 
mums, kad Anglija, viršiausi tų suma kuria darbininkų gy- 
kapitalistinė šalis, yra vyriau- vybės buvo apdraustos siekė 
šias priešas revoliucinės ko- net tris bilionųs dolarių! 
vos.“

Bet laikai viską permainė, sa- ku 3,051,281 darbininkas Ame- 
ko Zinovjevas. Leninas suklydo.į > koįe yra apdraustas per darb 
Vietoj Anglijos, dabar Ameri-• davius. Iš 1,500 didžiųjų Ame- 
ka yra vyriausiu priešu, ir. tai į 
ne visa Amerika, bet Amerikos! 
darbo klesa, o ypatingai tos 

‘ klesos vadai. Zinovjevas ve ką 
'pranašauja ir tvirtina:

“Svarbiausias priešas ateity, 
svarbiausi kliūtis ant kelio tarp 
tautiškam laimėjimui komunis
tinio judėjimo, yra reakcionieri šinėti 1919 metais ir šiandien 
škos viršūnės Amerikos darbo apie 383,000 darbininkai yra bo 
kiesu.“ (sų apdrausti nuo ligų. Darbi

ninkas gauna pašalpą laike li
gos nuo 13 iki 52 savaičių, šito
kį forma apdraudos irgi poma- 
žu auga ir apima vis didesni 
skaičių darbininkų.

Trečia forma apdraudos yra
kurie teikia > mokėjimas pensijos senatvėje, 

iriesiems visokių nesą- ■ Apie 4 milionai darbininkų šian 
> dien Amerikoje yra apdrausti

rikos firmų pusė turi apdrau
dę savo darbininkus, ir tik vie
na firma iš keturių kolektuoja 
dali imokėjimų iš darbininkų. 
Kitos firmos apmoka premijas 
pačios.

Tai apdrauda gyvybės. Ap- 
drauda nuo ligų pradėta išra-

Naujas Vajus
Melagiu organizavimo vajus 

!pas bolševikus jau padarytas. 
Kiekvienoj kolonijoj jau yra po 
vieną ar daugiau, atsiprašant.! 
“korespondentų, 
musų kž 
monių.

Pirmas tų melagių žygis at-‘ nuo senatvės vargų.
kreiptas prieš Raginską, SLA. Tos visos apdraudos formos 
iždo globėją. Mat, jis iškėlė į atėmė iš darbo unijų vieną iš 
aikštėn, kad Mizara su Andriu- j jų spėkos šaltinių.
liu darė konspiracijas tikslu 
diskredituoti SLA. Pildomą 
Valdybą. Raginską dabar drau
gai melagiai visaip pradėjo nie 
kinti. Bet kadangi savo priešų 
niekinimas yra priprastu daly
ku pas musų bolševikus, tai 
niekas jų žodžiams ir netiki.

Laukiama, kad neužilgo pa
sipils niekinimb vajus prieš Sa-

i veičiką ir šalaviejų, kurie 
“išdrįso” atsistoti kada seime

Kapsukas su Angariečiu

Lietuviai ir Lenkai 
Napoleono Laikais

“Vilniaus Aidas“ pasakoja, 
kad 1812 metais. Napoleonui 
būnant Vilniuje, lietuviai pra
dėjo burti atskirą politišką vie
netą. Tas nepatiko lenkams, ku 
rie, turėdami J<unigiją ir bajo
rus savo pušeje, paskelbė ak
tą, pagal kuri vėl Lietuva su
jungiama su Lenkija. Tas ak
tas buvo perskaitytas katedro
je. o vakare Napoleono adjutan 
tas, grafas Pac, suruošė balių.

Mazurkos Įkaitino lenkų gal-
2 paduoda vas ir tūlas bajoras sugalvojo 

lengviau butu ja priartinti prie Rusijos. Tai politiš- Įdomų faktą, kad Kapsukas suĮatžymėt tą dieną paskyrimu 
kų’demagogų darbas. Angariečiu jau taip ‘-iškrypę.- ’ • J ------ .

kad pradeda nesutikti kaslįnk 
: komunistinės makamalienės “te 
žiu.” Kapsukas jau noris kovo
ti tik su “kairiais” iškrypėliais.

‘ (Užbaiga) kalb
Po penkiolikos minučių prof. Plakis skaito mas.

Rusecko rezoliuciją, kurią mes čia paduodame žo- Į 
dis žodin, išsirašę ją iš originalo:
' "III lietuvių latvių susiartinimo kongresas 
griežtai protestuoja prieš lietuvių mokyklų per
sekiojimą Vilniaus krašte, kreipdamas i tai latvių 
visuomenes ir viso kultūriško pasaulio dėmesį irt 
šaukdamas prisidėti-prie šio protesto; tačiau kong-1 
resas mano, kad Vilniaus kraštu lietuviai nebus balsuoti pastatė. Čia vėl lietuviai ir latviai solida- 
apsaugoti nuo savo teisių laužymo tol. kol V’iZ-Viai, visais balsais rezoliuciją atmetė. 'Lup bųdu 

čia. kaip ir tiesioginiu Vilniaus klausimu, p., p. 
Paeglė ir Plakis pasiliko vieni.

Kitos rezoliucijos ėjo be ginčų ir buvo pri
imamos visais balsais. Bet štai pasiūlyta rezoliuci
ja del Klaipėdos krašto kuršių, kad jų savitumu 
turi rūpintis abi valstybės lygiomis. Lietuviai, į- 
pyknti del įtartinų Vilniaus klausiniu rezoliu
cijų ir nebepasitikėdami p. p. Paeglei ir Plakiui, 
kurie ir šią rezoliuciją paskaitė ir gynė, ir be to, 
matydami joje Lietuvos suverenumą užgavimą, 
rezoliucija, leidžianti Lietuvai rūpintis Latvijoj 
gyvenančiais lietuviais. P. Plakis tą lietuvių siūly
mą atmetė, aiškindamas, kad juk prezidiumo pa- 
siulytoj rezoliucijoj kalbama ne apie Klaipėdos 
krašto latvius, bet apie kuršius. Tačiau lietuviai 
p. Plakio susirūpinimą kuršių savitumu palaikė 
ne mokslo reikalu, kaip jis tai aiškino, bet noru 
tuos kuršius latvinti, kad tuo budu beveik visu 
Lietuvos pajūriu sudaryti latvių gyventojų juosta 
ir atskirti lietuvius nuo juros. Balsuojant ši rezo
liucija vėl visų balsais, taigi ir latvių, atmesta.

— Lietuva.
o

( Be to, reikia pažymėti, kad rezoliucijos gy
nėjai per ginčus su lietuviais gavo vieną kitą b- 

i bai jiems negarbingą epitetą ir iš pačių latvių tar- 
1 po. Taigi solidarumo, užmetant lietuviams ne
kenčiamas jiems rezoliucijas, latvių tarpe nebuvo.

P. Tumėnas vis^tik tą nelemtą rezoliuciją

mus nebus sugrąžintas teisėtam savininkui — Lie
tuvai".

Rezoliucija priimta visai balsais, taigi ir lat
vių, esančių salėj. Prieš nebuvo nė vieno.

Čia bene pirmą kartą ryškiai pasireiškė labai 
keistas dalykas: visi latviai ėjo su lietuviais, tuo 
tarpu kai prezidiumo nariai, bent p. p. Paeglė ir 
Plakis ėjo griežtai prieš lietuvius. T as keistumas 
vėliau dar nekartą reiškėsi.

Diplomatinės pinklės Vilniui lenkams pa
gauti. Meškerės kabliukas su Tilžė. Kebli lietu
vių padėtis. Antras Liublinas. Susicementavom. 
Del savo ir savo tautos garbės. Į Lietuvą, [ Lietu
vą! Antras laimėjimas del Klaipėdos kuršių ir kon-■ 
greso nutarimas. Pagerbėm žuvusius del Lietuvos 
nepriklausomybės.

Priėmus Vilniaus rezoliuciją, be jokių gin
čų visais balsais priimta rezoliucija del Pabaltijos 
valstybių su nelemtais “pirmoj eilėj“ žodžiais.

Visiems lyg sunkus slogutis nuo krutinės nu-. 
sirito. Dabar galėsią ramiai toliau dirbti. Bet štai1 
pasikelia p. Paegle ir siūlo priimti lygiai tokią pat 
rezoliuciją del Tilžės, kaip priimta del Vilniaus, 
vien tik pakeitus žodį “Vilnius“ žodžiu “Tilžė“, i

Lietuviai nustebo: kam tas reikalinga?” Ir į 
kaip galima Tilžę statyti greta Vilniaus’ Pagaliau

U JA TEORIJA APIE PRA
ŽUVUSĮ ATLANČIO

zoliuciją, ir net pajuoktų lietuvius. “Štai ko jie užJ J*311 4000 metų mokslininkai tebenagrinėja 
simanė“, pasakytų tas pats pasaulis, į kurį krei- filosofo Plato paliktąjį padavimą apie prąžuvu- 
piamasi. "Gal lietuviai po to dar užsimanys Kara- siii sausažemį — Atlantis, kur civilizacija buvu

si pasiekusi augšto laipsnio, šalis buvusi didele sa- 
s la. kaip kad Amerika, jos dicvnamiai buvę su auk- 

butų mesta kovos pirštinė, vieton to. kad juos pa- so stogais ir jos gyventojai buvę viršžmogiai, 
trauktų į protestą del Vilniaus mokyklų, o be to 
lenkams butų duotas įrankis pajuokti lietuvius 
ir visur skelbti, kad lietuivė pretenzijos prie Vil
niaus yra lygios jų pretenzijoms prie Tilžės.

Visą tai pa reiškę ? iš katedros, lietuviai pa
prašė tos rezoliucijos visai nestatyti balsuoti, nes 
atsidursią labai keblioj padėtyj: jei tą rezoliuci
ją priims — pajuoks save pasaulio akyse, duos 
lenkams ginklą prieš save, nustatys prieš save vo
kiečius ir perniek pastatys Vilniaus rezoliuciją — 
lyg atstums nuo savęs ar bent užgaus Tilžės lietu
vius. kurie gali pasakyti, kad štai., tikrieji jų bro
liai. D. Lietuvos lietuviai, jų išsižadą.

Tačiau visi tie lietuvių sumetimai nič nieko 
negelbėjo: p. Paeglė, p. Plakio palaikomas (for-

liaučiaus. Berlyno ir dar ko nors“. Šiuo nutarimu 
. kongreso dalyvių lietuvių supratimu, vokiečiams

!

aKas, Kad Keletui Ponu Kepures Numušė”...
' Viršuj išrašytus žodžius parašė laikraštis, kurio vai 

3ą skaitytojas iš anksto nujaučia — tai “Laisvė.” •. _________________ Ji rasy- o Angarietis su “dėsiriiart*^ Iš
dama apie Kaune įvykusias demonstracijas iš kalėjimo to aišku, kad Kapsukas prade
paleistųjų komunistų, Birželio 13 d., taip atrėžia musų 
laikraščiams pasipiktinusiams tomis “demonstracijomis,” 

Z kur chuliganai nekaltus žmones gatvėse stumdė, daužė 
; nuo galvų kepures, etc. Del šito “Laisvė” ir parašė: —

“Didelis čia daiktas, kad keletui ponų nuo galvos kepu- 
: res numušė!”

Žinoma, daiktas ne didelis, kai karciamoje chuliga
nas chuliganui kepurę nuo galvos nudaužia. Bet kai de-

£ monstracijose, nešant raudonų vėliavą, chuliganai daužo i _ ' .......................
5 nuo galvų žmonėms kepures, tai jau kitas dalykas. Juk po gyventojai turi tupėti namie. 
~ ketpurės esti ir galva, o joje labai lengva pasiekt ir opi;

vieta, kurią užgavus, žmogus greitai gyvastį užbaigia.
; Tą faktą mes viešai pažymim dėlto, kad musu komu
nistai viešai užtaria chuliganizmą. 0 kas užtaria, tas gali 
jį ir praktikuoti. Nes juk neuztarsi to, kas širdžiai nelini-

Bet “Laisvei” nėra ko tame padyvyt. Ji dar neatšau
kė šmeižto ant nekaltai Kaune nužudyto amerikiečio jau
nikaičio Aleksos, kurį apšaukė “provokatorium, 
'mi pateisino nekalto žmogaus nužudymą.

” ir tuo-

dvejų dovanų po 1,000 auksinų 
dviem merginom: vieną lietuvai 
tei, kuri sutiks tekėti už len
ko. o kitą lenkutei, kuri sutiks 
tekėti už lietuvio.

Vilniaus mieste nesusirado nei 
vienos lietuvaitės, ar lietuvio, 
kuris butų sutikęs už pinigus 
parduoti savo tautybę. Na, len
kų planas ir $uėjo “zanic.” 

—o—

da sukti dešinėn, prie sveiko 
proto, o Angarietis nori dar la
biau Į kairę stirvelioti.

—o►—
Varžo Vykimą į Argentiną

Pilsudskio valdžia paskelbė. Socialistai
kad į Argentiną tegali važiuoti ( Belgijos socialistai, 48 bal- 
ukininkai su šeimynomis, kurių sais prieš .10, sutiko duoti Bel- 
jauniausias narys yra jau 15 gijos karaliui diktatoriaus ga
ni., ir žydai. Kiti visi Lenkijos lią gelbėti franką. Frankas jau 

pradėjo kilti.
—o— i Nėra abejonės, kad komunis-

Priemone, Kuri Kerta tai socialistams dažnai pnkai-
Darbo Unijas šios šitą atsidavimą monarki-

Nelabai senai “Vienybėje” bu jai.
vo rašyta, kad darbdaviai, be
sirūpindami darbininkų gerove, i 
pakirto Amerikos darbo unijų | 
augimą ir spėką. Viena prie- į

PIRKITE 
"VIENYBES” 

ŠERŲ!

no, kad Philadelphijoje susi važiavę lietuviai nei pradės, 
nei užbaigs savo darbo jau ne tik su; hymnu “Rusija 
brangi,” bet net internacionalo neužtr 
gi mato, kad Seimo darbai nfcbus >r
su;” na, o jie iš anksto įsitikinę, kad kur kas pradedama 
be “Tėve musų,” tas ne tik griešna, liet ir nesiseks. Abejų 
tų reakcionierių tikslai su Visuotinuoju Seimu visai ne- 
supuola. - i' - - -

Nieko stebėtino, ir tas lietuvių nė nerupina. Nuo Phi 
ladelphijos seimo buvusio 1906 met mes praleidom įvairių 
seimų, seimelių, konferencijų ir šimtus visuomeniškų de
monstracijų bei kitokiu darbų-darbelių, kuriose nei komu
nistai, nei klerikalai dalyvumo neėmė; o jeigu kai-kur kle 
likalai prisidėdavo, tai arba dirbdavo su šaltom rankom 
ir širdimis, arba dar ir sugadindavo. Mus jau pamokino 
pi eitis, kad ant tokių talkių nėra ko atsidČt, nėgi jų pai
syt. Jeigu jų politikos butų buvę paisyta, tai šiandien lie
tuvių kultūra nebūtų pasiekusi nė tokio laipsnio, kokia
me dabar ją turime; pagalinus nebūtum nė neprigulmin- 
gos Lietuvos turėję. Kraštutiniai gaivalai pas mus yra tik

s. Klerikalai vėl 
:i su “Tėve mu-Kodėl Kairieji ir Dešinieji Neremia 

Visuotinojo Seimo
Šįmet įvykstųs 20-metinis jubilejinis, visos Ameri

kos Lietuvių Visuotinasis Seimas Philadelphijoje (Rug- 
*pjučio 30 ir 31)„ kaip ir reikėjo tikėtis, sutiko pasiprieši

nimo ir aštrių propogandų prieš save iš pusės komunistų 
ir klerikalų. Įtaiku SLA. seimo, kaip komunistų spauda, 

; taip ir komunistuojanti delegatai dėjo visas savo pastan- 
’ gas, kad Visuotinasis Seimas taptų neužgirtas. Iš kitos 

pusės, bažnyčiose iš sakyklų, po evangelijos likosi svar
biausi kunigėliams tema prigriaudenti katalikus, kad ta-

; me seime nedalyvautų, nes jį rengia “bedieviai.” Kaip 
komunistai, taip ir klerikalai, pasiliko ištikimais reakci
jos tarnais. Jiems naujai atgimusios Lietuvos pažangie-

• ji lietuvių keliai nesuprantami ir neįmanomi.
Iš tikro, ko jie galėtų Visuotinajame Seime ir daly

vauti? Juk jie išanksto ir teisingai nuspėja, kad šitame 
seime bus svarstoma reikalai apeinanti visus lietuvius, dėlto, kad tokių gaivalų yra ir pas visas*tautas. Bet jie 
^uomtarpu jiems rupi tik partijų reikalai Komunistai xl Į tautos gyvenime didelės rolės nesuvaidina.

*

atsiimti). savo rezoliucijos atgal neėmė, atkakliai 
siūlydamas ją priimti. Nieko negelbėjo ir sarkas
tiška p. Paleckio (“Naujo žodžio“ redakt.) pa
dėka už rūpesti lietuvių reikalais ir prašymas leis
ti jiems patiems savo reikalais rūpintis: lietuviš
kas p. Paeglės “patriotizmas“, pasirodė didesnis 
už pačių lietuvių patriotizmą.

Pas lietuvius susidarė toks upas ir įspūdis, 
lyg štai kartojasi antras Liublino seimas, užmeta
ma lyg antra unija. Ir rodėsi, kad kovojama čia 
ne su p. p. Paegle ir Plakiu, bet su tolima Varšu
va, ir kad pralošęs šią kovą kongreso dalyviams 
grįžti Lietuvon butų didelė gėda: visuomenė tu-

Ligšiolei mokslininkų buvo priimta nuo
monė, kad jeigu Atlantis yra pasauly buvęs, tai jis 
Turėjo būt dabarfini^fnerAtlaričfo Vandenyne;’ar- 
timiausis to sausžemio pakraštis prie Europos sie
kė Gerkulio Stulpus arba šiandieninį Gibraltarą, 
ten kur tarpe Ispanijos ir Moroko susiduria Euro
pa ir Afrika.

Tačiaus nesenai atsirado teorija, kad Atlan
tis buvo tenai., kur dabar yra Sacharos tyrlaukiai, 
o juose dabar yra suraus vandenio balos ir rais
tai, būtent arti šiandienio Afrikos miesto Tunis. 
Šitą teoriją išvystė vokiečių geografas, tyrinėto
jas ir keliauninkas. Prof. Paul Borchardt, kuris 
yisą savo gyvenimą pašventė tyrinėjimui senovės 
šalių, žemių ir miestų, kurie tik yra paminėti se-

Senovės pražuvusio Ariančio žmonija buvę 
labai dideli žmonės. Jie viešpatavę ant daugybės 
salų, tarp kurių buvę permesti milžiniški tiltai; 
gi ant sausumų turėję iškastus puikius kanalus, 
kuriais irklavo nesuskaitomas daugybes laivų, vai 
čių ir eldijų; iš tų kanalų ir žemė javams buvusi 
vilgoma. Pajūriais turėję puikius uostus, į ku
riuos atplaukdavę pirkliai iš visų pasaulio kraštu, 
žinomu Atlantiečiams. Ju miestai būdavę nušvi- 
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tę kokia tai keista stambia šviesa, paeinančia iš cen 
tralių švyturių ir atsimušanti į namus papuoštus 
žalvariu ir cinu. Atlančio sostinė turėjusi vyriau-

retų teisės išreikšti jiems didele panieka, nubausti s*° savo ^em^s patrono, Poseidono, dievnamį, 
įr t t ' ” " ’ grynu sidabru apkaltomis sienomis ir viršūnes

| Iš lietuviu pasidarė lyg viena bendra, kieta, PaPuo$tas grynu auksu,
tvirtai sucementuota masė: taip ir jautei kad da-' Anot Plato Atlantis Pražuvo aPie 
bar jų čia gyvenama viena mintimi ir vienu skau-1 9600 met1 už Ketaus tai yra jau ųž 11,526 m. 
dzin jausmu; rodėsi, kad jei reikėtų dabar į ugnį 
šokti —- šoktų, kad tik apsaugotų savo ir savo 
tautos garbe.

Pagaliau viskas pratrūksta: pirmininkas p. 
prof. Plakis neduoda žodžio Ruseckui, motyvuo
damas, kad jis jau kalbėjęs. Ruseckas atsikelia 
ir eina iš salės. Paskui jo, vienu matu, atsi
kelia ir eina visi lietuviai. P. Plakis skubiai skel
bia kongresą uždarytu.

Išėjus lietuviams iš salės, pasigirsta jų tarpe 
griežtų balsų, tuojau grįžti Lietuvon ir, žinoma, 
labai skaudžių epitetų p. p. Plakio ir Paeglės ad
resu. Bet tuo tarpu kažkas šaukia lietuvius atgal sa 
lėn. Lietuviai grįžta. Prezidiume jau randa pir
mininko vietoje p. A. Tumėną. Faktas, kad lietu
vis ėmė pirmininkauti, žymiai nuramino lietu
vius; daug kas suprato, kad latviai nusileido.

Pasirodė, kad išėjus lietuviams, tarp prezi
diumo latvių įvyko smarkus ir griežtas patikai-’ 
bčjimas: prezidiumo narys p. V i bon as-griežta i’ 
užpuolė p. p. Paeglę ir Plakį del jų noro užmesti 
lietuviams tokią rezoliuciją, kuri jiems negeisti* 
na ir nepriimtina. Buvęs tai didelis netaktas ir 
jiog savo rūšies uroraK dema. - > i ; pW-’|

■ nuo musų gadynės (rašant šiuos 1926m.). Grai- 
' kų istorikas Diodorus (1250 m. U. K.) mini, 

kad kadai tai buvęs pasibaisėtinas žemės drebėji
mas, kuris sunaikinęs dalį pasaulio nuo Teneriffe 
iki Sicilijos, tuomet žymiai pasikeitusi viso pa
saulio geografija. Kadangi pas įvairias tautas yra 
Užsilikę padavimai apie tokią buvusią pasaujio 
nelaimę, todėl Prof. Burcbardt ir spėja, jog tai 
šitame laikotarpy galėjo pražūti ir pasakiškasis 
Atlančio pasaulis.

Apie pražuvimą Atlančio susidarė Ištisas 
“Atlantidos“ mokslas. Literatūra apie Atlantį sie
kia virs 50,000 tomų, kuri dabar yra surinkta 
Smithsonian Institute. Įvairiose šalyse yra įsikū
rę “Atlantidą“ draugijos, kurios ruošiasi greitu 
laiku pradėti praktišką Atlančio ieškojimą: vieni 
ketina ištirti dugną Atlantic Vandenyno, kiti — 
Sacharos tyrlaukius.

f
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LIETUVOS ĮSPŪDŽIAI

Rašo Pr. Bajoras

Kaip Kauniečiai Aiškina Birž.
13 d., “Revoliuciją”

Birželio 13 d. įvykis Kaune, 
manau, jau plačiai žinomas ir 
Amerikos lietuviams. Netik lie
tuviams; galimas daiktas, platė 
liau buvo apie tai žymima ir 
svetimtaučių spaudoje. Ten, 
gal su pašaipa, ne vienas redak
torius ar rašytojas daro išva
das kaip Lietuvos politiški ka
liniai, gavę liuosybę, pakvai
šo džiaugsmu ir vėl, nekurie, 
pakliuvo belaisvėn. Minimas 
nuotikis, tačiaus, tai jau įvykęs 
faktas. Bet kaip tasai faktas 
įvyko tik pačiame Kaune gail
ina patirti. Aš, ant nelaimės, 
tą dieną Kaune nebuvau, bet 
šiuo reikalu susidomėjau ir tik 
dabar, Birž. 28-29 dd. jį tyriau. 
Todėl ir šiame rašiny paduodu 
tik tai, ką girdėjau keletą ypa
tų apie tą nuotikį pasakojant.

Birž. 12 d. Lietuvos Respub
likos prezidento K. Griniaus su 
teikta amnestija iš Kauno ka
lėjimo išėjo nemažas politiškų 
kalinių būrelis. Tai pažymėti
nas ir begalo jaudinantis nuo
tikis. Juomi apsidžiaugė pa- 
liuosuotieji, nemažiau smagė- 
jos ir tų kalinių draugai bei 
sekėjai. Žmonės, daugiausia ge- 
.ro valstybei troškę žmonės, įgi
jo liuosybę! Už tai ačiū nau
jai valdžiai, tos valdžios pa
rinktam prezidentui!

Apsidžiaugę šiuo, taip reikš
mingu, nuotikiu paliuosuoti ka
liniai sumano tą savo smagu-

mą ir politiškai reikšmingą at
sitikimą ir visam Kaunui pa
reikšti. To delei nutarta sek
madieny, Birž. 13 d. pereiti Lai 
svės Alėja ir kitomis Kauno 
gatvėmis. Taip ir įvyko.

Birž. 13 d. vidudieny jau de
monstravo Kauno gatvėmis pa
liuosuotų kalinių būrys. De
monstravo jie ne vieni: jiems 
padėjo draugai-pritarėjai. Dau
gelis kalinių nešėsi gėlių bukie
tus. Priešaky jų plevėsavo rau
dona vėliava, o užpakaly sekė 
policija. (Policija, mat, visuo
met atsargi, nes ji gerai su
pranta iš belaisvės pasiliuosavu 
šio žmogaus psichologiją). To
kiame susitvarkyme pereita 
Laisvės Alėja ir kt. Kauno 
gatvės. Eidami politiški kali
niai, suprantamas dalykas, dai
navo revoliucioniškas (sakoma 
net bolševikiškas) dainas ir be 
galo piktinosi, kam juos poli
cija seka.

Pilnas jaudėsio, entuziazmo 
ir karčios neapykantos momen
tas!...

Tuo pačiu laiku, tai yra ka
da gatvėmis ėjo minima eise
na, Kauno miesto valdybos sve
tainėje (prie Rotušės Aikštės) 
ėjo Social-demokratų šauktas 
susirinkimas. Apie šio susirinki 
mo sušaukimą nusakoma dve
jopai. Vienų kalbama, kad su
sirinkimas šauktas tūlais būti
nais partijos reikalais, kiti gi 
pasakoja, jog tai buvęs tikslus 
susirinkimas, idant sutikus at
einančią Rotušės Aikštėn kali-

nių eiseną. Pastaram tikrini
mui yra daugiau pamato. Sako
ma j tą susirinkimą leista prie 
partijos nepriklausą žmonės, 
jiems duota “patariamas” bal
sas ir net priimta jų sumany
mai atvykstančius kalinius Aik 
štėje demonstratyviai sutikti. 
Sumanymas priimtas svarsty
mui ir, pagaliau, nutarta eise
na sutikti.

Taigi, kaip tik kaliniai prisi
artino Rotušės Aikštės, Social
demokratų susirinkimas pasi- 
liuosavo ir leidosi jų sutiktų.

Aikštė prisipildė žmonėmis: 
valdininkais, kariškiais, papras
ta liaudimi. “Revoliucinis” 
upas pakilo. Dainos skardžiai 
skambėjo. Raudonos vėliavos 
plevėsavo.

Prasidėjo kalbos. Jas sakė 
gabesni paliuosuoti kaliniai. 
Jos sakyta iš Kauno Miesto 
Valdybos Svetainės balkono. Ne 
kurie kalbėtojų sakė labai kar
štas prakalbas; jie neigė buvu
sią valdžią, augštino dabartinę, 
pranašavo “naują gadynę.”

Kol kas, viskas dar tvarkoj.
Bet staigu įvyksta nesusipra 

timas. Nekurie kaliniai (sako
ma daugiausia žydeliai) puola 
kariškius už tai, kad pastarieji, 
pranešant raudoną vėliavą, ne
atidavę jai garbės ar nenusiė
mė kepurės.

Puola juos gana nachališkai: 
plėšia karininkų antpečius, nu
meta nuo galvų kepures, surė
kia antausin, smarkiai apkolio- 
ja.

Užpultų karininkų tarpe bu
vę tokių žmonių, kurie daug 
kuo pasitarnavę Lietuvai nepri 
klausomybę iškariauti, nekurie 
jų pasižymėję, 1919 m. gavę 
garbės požymius. Jų tarpe bu
vę žmonių, kurie jau senai už 
musų tautos laisvę dirbę.

Mušti karininkus per žandus, 
plėšyti antpečius, niekinti uni
formą, reiškia ne tik to kariš
kio pažeminimą, bet reiškia vi
sos tautos įžeidimą. Todėl ka
rininkai perpyko, užsidegė, tik 
ne tuo karščiu, idant darius 
antpuolį. Susivaldo jie, sakoma, 
nenorėdami sukelti dar dides
nės suirutės, nenorėdami pada
ryti nesmagumo naujai, libe
rališkai valdžiai. Sakoma, tik 
vienas karininkas išsišokęs, bet 
ne su ginklu, tik savo kumšti
mi užpuolikui vyriškai antau
sius atskaldęs. '

Tačiaus raita policija eina sa 
vo pareigas. Ji puola minią, 
daugiausia užpuolikus, ir ma
no viena apsidirbti, už ką ji 
neišlieka sveika — aštuoni ar
kliai peiliais apipjaustyti.

Einant šitai šuirutei Rotušės 
Aikštėje, Laisvės Alėja, žaibo 
greitumu, jau atidunda būrys 
dragūnų Kitais keliais link Ro
tušės Aikštės atžygiuoja pėsti
ninkai. Bet jiems pasiekus vie
tą, jau neturėta kas veikti: po
licijai pavyko tvarka padaryti.

Po to tuojau padaryta kele
tas areštų, ir keletas amnesti
jos paliuosuotų pol. kalinių vėl 
kalėjime atsidūrė. Keletas jų 
dabar jau nuteista ir rodos ga
vę apie 3 metus kalėjimo.

Šiuo nuotikiu,. tai yra sukel
tomis riaušėmis kaip kauniečiai 
taip abelnai Lietuvos piliečiai 
ir daugelis pol. kalnių yra be
galo pasipiktinę.

Šio-gi “sukilimo” kaltinin
kais numatomi žydeliai-komuni 
štai. Visa tai jie suprovokavę, 
'nes mat manę “pasinaudoti tin 
karnų momentu.”

Tiek tai apie Birž. 13 d. “re
voliuciją.”

Už faktus atsakomybės nei
mu; paminiu tik tai, kas teko 
kauniečiuose patirti.

CLS TALPINAMA EINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALTOS, PRAKALBAS IR ABRLN4 JUDĖJIMĄ.

CLEVELAND, OHIO

Apsilankymas Are. Matulevi
čiaus ne Visus Patiesi jo

Liepos 9 d. ir čia apsilankė 
arcivyskupas Matulevičius. Jis 
čia pasakė skystoką prakalbą, 
vyriausiai pagirdamas Clevelan 
do lietuvius, kad daug atsilankė 
jo paklausyti ir kad yra prisi
rišę prie bažnyčios. Arcivysku- 
po „maršruto tikslas rodos tik 
save parodyt ir pamatyt, kiek 
yra “gerai tikinčių” lietuvių.

Ko nepasakė arcivyskupas, 
tą, atsiprašant, bliaute išbliovė 
vietos kun. Vilkutaitis, kuris 
paaiškino, kad are. Matulevi
čiaus tikslas esąs rinkti aukas 
statymui italams Marijonų vie
nuolių namo. Vat tai tau!

Nobažnas Klausytojas

Tadgi visi piliečiai^ esate pra 
šomi atsilankyti, nes yra svar
bus reikalas, kuris rišasi su 
kiekvienu Amerikos Piliečiu; 
turi būti aptarta šiame susirin
kime. Komisija: —

A. Padegunas,
M. Ruseckas
P. V. Cesnulis,
J. P. Kviedaras
J. Urbšaitis.

LOS ANGELES, C AL.

įvairios Žinutės iš Lietuvių 
Gyvenimo

Stebėtinos Pasekmės 
iš Esko

Patyrimai Mr. F. Bartocinek 
iš Veblen, S. D. stebėtini. Jis ra 
šo: “Kenčiau nuo baisaus odos 
niežtėjimo ir negalėjau atsikra
tyti nežiūrint ką bandžiau iki 
neužtepiau su Severa’s Esko, 
tuo antiseptišku tepalu, kuris 
niežtėjimą prašalino tuoj ir ga 
lutinai.” Užeikite į aptieką ir 
paprašykite 50c. stiklinės Se
vera’s Esko ir neimkite jei siū
lytų ką kitą. Jei negalite gauti 
tikrojo, rašykite pas W. F. Se
verą Co., Cedar Rapids, Iowa.

(87-89-91)

DETROIT, MICH.

Parapijoj Peštynės už Kunigą

A. Kačanausko Kompozicijos dėt solo
189. Jurgio Daina. (Iš “Pilėnu Kunigaikščio) —
190. Tu Graži-------------------------------------------------
191. Myliu Tave —------- ------- -------------------------
192. Mano Gimtinė--------------------------------------------
193. Patekėk Aušrine —----------- —--------------------
194. Kad aš Našlaitėlė--------------------------------------
195. Arfos Choras------- ------------------------------------

------50c.
------50c.
------ 50c.
------50c.
------50c.
------ 50c.
------ 50c.

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų
196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei^ rūtelių------------
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė-------------------------
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli------- — —
Gėriau Dieną, Gėriau Naktį ----------------------------------------

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos

50c.
50c.
50c.
50c.

IŠ PAT AGONIJOS
Rašo Patagonijos Svečias

(Patagonija yra pati toli- rąžančius ir škaplierius. Butų 
miausi ir piečiausi dalis Pietų geras pelnas, nes kairiosios par 
Amerikos, dalinai tenkanti res-|tijos žmonės, jeigu pamato pas 
publikoms Argentinos ir Čilės. 
Niekas iš lietuvių to krašto dar 
nebuvo pasiekęs, bet dabar tel
pa “Dirvoje” korespondencija, 
kuri parodo, jog ir ten lietuvių 
jau esama, kaip apačioje ma
tysim. — Red.) —

Patagonija

paken-

178.
179.
180.
181.
182.
183.

Romansas. Smuiką ri piano------------—
Tarantele. šokis. Smuiką ir piano-------
Gyvenimo Saulutė. Solo balsui------------
Suprato. Solo.-----------------------------------
Capricietto. Piano.-----------------------------
Vakaras. Solo.---------------- -------------------

184. Aguonėlės. Balso solo.-------------------------
185. Obelių žiedai. Solo--------------------------
186. Atsiminimas. Smuiką ir piano------------
187. Man per naktį buvo liūdna. Solo.-------
18Š. Miela širdžiai. Solo.-------------------------

------ 50c.
------ 50c.
------ 50c.
------ 50c.
------ 50c.
------ 50c.
------50c.
------ 50C.
------ 50C.
------ 50c.
------ 50c.

čia gyvenimas butų 
čiamąs del uždarbių, bet deja, 
mažai yra merginų tiems, ku
rie nori apsivesti. Jeigu ir at-

ką maldaknygę ar rąžančių, 
duoda didžiausius pinigus kad 
tik parduotų. Nupirkę tuojau 
sudegina arba suplėšę meta ant 
vėjo, kuris čia amžinai viešpa
tauja. Mat jie nori tokiu bud u 
išnaikinti tikinčiuosius.

Taigi kas turite keletą skati
kų, nesnauskite, bet atvažiuo
kite Patagonijon pasinaudoti 
proga!

Iš Argentinos

Pereitų metų parapijos ko
mitetas: T. B. Kibartas, C. Gri 
gaitis, J. Miglinas užvedė by
lą prieš savo kun. J. Jonaitį, 
kad jį iš šios parapijos praša
linus. Jie priskaito kunigėliui 
daug minusų, tų tarpe ir žino
mą bylą, kaip anuomet kunigė
lis tapo pagautas pas pil. Auk
štuolio pačiutę.

Į Naujasis par. komitetas už
sistojo už savo kunigą ir sako: 
senajam: “greičiau jums ant 
liežuvių plaukai užaugs, negu 
jus kun. Jonaitį išmesite!” Se- 
nasai atsako: “Ant jūsų pro
tų ir akių jau senai ne tik plau
kai užaugo, bet storiausios vil
nos ir purvų shiogsniai,' per ku- 

1 riuos jus negalite nieko supra
sti ir matyti.”

Taip ir pešasi sau vyrai.

Liepos 11 d. sekmadieny atsi 
buvo Sandariečių piknikas, P. 
Pauliukonies darže, 127 So. 
Hawthorne Av. Miestelis Haw
thorne yra apie* 8 mylios nuo 
Los Angeles miesto rubežiaus 
ir lėšuoja 15c. nuvažiuot. Pa
togi vieta pasismogėti lietu
viams. Bet vėsi diena buvo, nes' 
apie 4 vai. jau tik 58 laips
niai bebuvo šilimos, tai mažai 
galėjo ir pelno padaryti su da
bartiniais gėrimais'. Įžanga bu
vo 25c.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Jeigu jūs turit

CHICAGO, ILL.

Isiautėjęs Gricius Suimtas 
tris žmogžudystes

Paškutiniais laikais pradėjo' tautėjęs
skverbtis Argentinon daug Lie-

A AV AIVAI UpOAVVOUl. 1A CIL j ....

važiuoja kokia senmergė, tai išeivių. Lietuviai, kurie

už

Cicero policija suėmė tūlą 
James Granit (kuris pasirodė 
esąs lietuvis Gricius, ištautėjęs, 
ir dar tik 21 metų). Jis sakosi 
esąs rusas, bet gali but tik iš- 

matuškos garbinto
jas.” Jis kaltinamas, kad drau 
ge su kitu banditu, McWane, 
jie nužudė tris žmones: Fred 
Hein, jo merginos Marie Blang 
ir šoferio Ludwig Rose, vis su 
apiplėšimo tikslais.

Treji metai atgal, kaip aš sy
kį buvau, tai visai mažai lietu
vių buvo ir mergaitės dar ma
žos; bet dabar tai jau išaugę 
į merginas. Taipgi buvo virš 
100 ir suaugusių. Bet jau nėra 
tokios meilės, kaip pirmiaus bu 
vo, kada alus galėjo galvas ap
sukti, tai ir širdis suminkštin
davo, smagiau galėjo pasisukti. 
Tik vienas čia pasirodė sma
giausia ir juokų pridarė, nes bu 
vo prisitraukęs ruginės ar kor- 
ninės.

Prastiems darbininkams 
daug geriau butų Los Angeles^ 
nes čia oras smagus, gali dirbti 
365 dienas į metą, gali visada 
gauti algos $4.00 už 8 vai., pi
giau gali pragyventi, ne kaip 
New Yorke. Gali čia pirkti to-‘ 
mėčių 3 svarus už 10c. ir vis
kas pigu, čia darbų dar bus ant1 
ilgo laiko, nes vis dar budavo- 
ja miestą, griauna senus bu-’ 
dinkus ir stato naujus.

( į KATARĄ 
•rba

į| SKAUDANTĮ 
I ŠLAPINIMOSI

U PAMftGINK
f SANTAL MWY 

Paraidood* visos* 
Aptiekou

Greit palengvina 
skausmą

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa.
Tel. Regent 0648

Namų TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
200. Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys-------
201. Dainų Dainorčlls, Šimkaus-----------------------
199. 50 Jaunimo Dainų------------*--------------------

------ 50c.
— — 50c.
------ 75c.

“VIENYBĖ” PUBL. CO.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Ba valakas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINE 

61* galite gaatt tinkamus valgius, gerai pagamintas Ir ui 
prieinamą kalną; talppat pasdrondavotl svetainę sulrfnkl- 
mams, vattavims bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND STREET (ToL Stagg 1922) BROOKLYN, M. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE 

getiauiiii įrengtoje mokykloje. 
Praktikos painokos iiardytt ir su
dėti visokius motorus, apie elek
trą, valiavimu not visokiu kainų 

ir aat Fordo. Tikras, pilasi 
lietuviu ir 

anglų kalbom veda visiems Ii no
mas ir per 15-ką mėty prityręs 
XNSPBKTOR. L TTKNTAVT6U8 

ir diplomą — Palaikome darbo. Ateikite a pi i urėti 
taoeq Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Nedaliomis nac
11 vaL ryto iki 3 vaL po pietų. Klesos dienomis Ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL 
223 — 2nd Anoa (kampu 14 (atria) Maw Tark City

sakosi, kad važiuoja aplink pa 
šaulį žmonių pasižiūrėti, bet ne 
laimės ieškoti, kurią pametė są. 
vo gimtinėje.
ir į tokias kaip musės prie me
daus limpa. Bet daugybė iš jų 
ir apsirinka.

; Taip atvykus p-lė Anelė Po- 
Įvilonaitė pas savo seselę, kuri 
jau senai Čia gyvena. Minėta 

! panelė laike Vokiečių okupa
cijos Lietuvoje nuo Vokiečių 
matė daug laimių ir nelaimių. | 
Trumpai sakant, buvo Vokiečių 
meilužė ir gaspadinė, kuri ne 
vieną ūkininką įskundė Vokie
čiams, bet už tai jie jai atsi
mokėjo savotišku ūkininkų teis
mu.

Ji atvykus Komodoran trum
pu laiku susipažino su K. Ko- 
laičiu. Vienas kitam patik©, ir 
susitarė po Velykų sueiti šeimy 
niškan gyvenimam K. K. savo 
busimai žmonai pripirko drabu 
žiu virš ant 300 pezų, nes jam 
buvo gaila, kad jo žmona pa
kulinius marškinius vilki. Jis 
tankiai apsilankydavo pas ją, 
ir kaipo busimas vyras, nekartą 
ten ir pernakvodavo.

Bet kuomet artinosi Velykos, 
minėta panelė susipažino su ki
tu ir K. Kolaičiui atsakė su ra
sdama priežastį kad jis turįs ly 
tišką ligą. BeFkodel ji negavo 
nuo jo jokios lytiškos lifcos jei 
gu sykiu miegodavo?...
Geras Biznis Krikščionims!
Kas nori greit praturtėti lai 

atvyksta Patagonijon ir įsigija 
katalikišką knygyną, kuriame 
pardavinėtų tik maldaknyges,

atvykę čia seniau, apart tų, ku
rie turi nejudinamą turtą, vi
sus dabar atvažiavusius vadina

žinoma vaikinaliCGringais” Sako’ tas ne&ali bu ’ i * • •! ą • A “ Ati amerikonu kuris neturės Ar
gentinoje lyties ligos. Taigi ne
kurie "atvykusieji stengiasi tą 
pasiekti, ir jau pasiekė, kad ne
šioti negarbingą “Gringų” var
dą, bet tapti Amerikonais.

Šiuo tarpu Argentinon atvyk 
sta daugybė Lietuvių visokios 
kategorijos: vieni iš jų nuo 
kariumenės išbėgę, kiti apsivo
gę valdžioje, arba padarę ko
kias niekšystes, treti ieškoti sau 
geresnio kampelio kovai už bū
vį negu turėjo Lietuvoje, ir tt

Labai stebėtina, kad atvažia
vę Argentinon buvusieji Lie
tuvos miliciantai ir nuovadų pa 
dėjėjai, kurie už peržengimą į- 
statų nustojo tarnystės, čia su 
senai atvykusiais Lietuviais ap
sigyveno ir jaučiasi kaip Lie
tuvoje.

Taip vienos panelės varduvių 
dienos puotoje buvęs nuovados 
pagelbininkas B. L., gerokai įsi 
gėręs degtinėlės, dalyvavo jau 
nimo žaislų rately; kuomet pra 
dėjome žaisti, B. L., paėmė 
tvarką rėkdamas: “Rupūžės, į 
dešinę! rupūžės, į kairę!” Mat 
girtas manė esąs šventoje Lie
tuvos žemelėje, kur milicija su 
žmonėmis apsieina kaip su ko
kiais bjauriais sutvėrimais.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

PHILADELPHIA, PA.

Visos Kolonijos Pramoga

Lietuvių Muzikališko Namo 
Bendrovė ir Gedemino Klubas, 
rengia didelį išvažiavimą-pikni- 
ką, kuris įvyks Liepos 25 d. L. 
Gudavičiaus farmoje. Todėl pik 
niko rengėjai nuoširdžiai už
prašo į šį puikų pikniką visus 
ir visas, kaip draugijas, klubus 
kuopas ir parapijas, taip ir vi
sus pavienius asmenis. Nes ge
rai žinot, kada tiktai L. M. N. 
B. ir G. Kl. surengia kok^ po
kylį, tai visuomet svečiai esti 
pilnai užganėdinti, tai ir šiame 
Vnknike busite tikrai tfžganėdin-

Siuvėjai sako, kad tik pusę 
laiko dirbą, bet galį dar pasi
daryti į $35.00 per savaitę; tai 
ir užtenka.

Čia gyvena^?veik vieni Kau
niškiai. Lietuvių meilė prie tau 
tystės dar vis neatvėsta, nors 
katrie ir yra čia gimę ir augę. 
Vienas lietuvis čia yra policma 
nas; jis gimęs Pittsburghe, dar 
jaunas, nesigėdina lietuviškai 
kalbėti. Jis irgi buvo tame pik
nike. Bet keletas gimusių Los 
Angeles, tai jau nemoka lietu
viškai.

Pereitas ir šitas mėnuo tai 
Vėsus, taip, kaip ir New Yorke.

Liepos 25 d. bus SLA. 75 kp. 
didelis piknikas, irgi minėtame 
Pauliukonies darže.

Antanas Sujeta.

COMPANY
2701-2703 E. AIlegheny A*.

Philadelphia. Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame Ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Pikniko, rengėjai pasakoja, 
kad muzikantai busią labai ge
ri, net iš Lietuvos sostinės Kau 
no, kurie čia dabar lankosi vi- 
sa-pasaulinėje paradoj. Todėl 
visi į pikniką, ir aš kartu. 

A. Tvaranavičia.

CLEVELAND, OHIO.

Pranešimas

šiuomi pranešame Clevelan- 
do lietuviams Amerikon Pilie
čiams, kad viešas piliečių susi
rinkimas atsibus 28 d. Liepos 
7:30 vai. vakare Lietuviu Sve-

LITVINO SVETAINĖ
Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teatrams ir kon- Jį 
ceriams. Patogi vieta baliams, del vestuvių ir kitų paren- » 
girnų. Geriausia vieta del pakeletivių: gražus kambariai ir a 
garadžiai. — Pej&u namus ir parduodu ir taipgi visokius* 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu kreiptis pas ma
ne po antrašu: —

SO. Park and Front St, Elizabeth, N. J. 3 
Tel. Trinity 1045

flifix smioi 
n I 

Pranešu
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Talppat patarnauju su AUTOMOBILIU veeelijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokHiams. Nepamirškite reikale

ALEXSHRUPSKI Į
<1 So. gnd Str, Brooklyn, N. T*

Telephone SS& Oreenpožst



Jaunimo Skyrius
Lietuviu Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

MILIQNO DOLARIŲ SALE

au

.S ant vUofctų

134 BROADWAY,

APIE LIETUVOS 
VALSTIJOS BONUS

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

Tel. Greenpotnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Baltimore, Md. —
Dem. Klub. Veikimas.
D. Klubas dirba išsijuosęs, ran 
kovės pasiraitojęs ir iš tu dar
bu matyti milžiniškas vaisius 
nes klubas auga kaip ant mie-

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

ĄtąpENT 1NS

kultūriniai 
o tarp tu 
— “Vienv- Į dą ir antrašą, kad Atstovybė 

! žinotų kam siųsti atlyginimą.
“ Vienybės” A dministracija

fgrajno Kauna Kariškas Bonas 
Botu Smuiku

mi.
Nuošimčius gi už tuos Bo

nus išmoka Lietuvos Atstovy
bė Washingtone. Reikia nukir-

— Lietuvos Jaunimo
Ši organizacija, kiek 

žiūrint

Tėvai, kurie turi vaikų, tu
rėtų pasinaudoti šita proga ir 
atsiųsti juos Simano Daukan
to Mokyklon. Čia jie pramoks 
to, išmoks lietuvių dainelių, ir 
savo prigimtos kalbos ir ras
is jų bus daug geresni vaikai,

ir prietaka* Md 
nx Reikale W- 
pMkirikit

LIEPOS (JULY) 22 D., 1926

romis laipios ir visokių šelmys 
čių gatvėse mokinsis.

Įsirašyti Simanb Daukanto 
Mokyklon galima kas diena, 
kuomet buna pamokos, tarp 10 
ir 12 valandos ryto.

njno 3 *io Pčst. DLK. Vytauto 
l'ulko Orkestrą ;

PAVYZDINGA VASARINE 
MOKYKLA

pomirtinių. pašaipų išmokėta 8413.M0.il
Neo surtorganlxavimo Iki šiam laikui išmokėt* 8375,122.86

J. BARTASIS
B alsam uoto jai

So. Boston, Mass. Simano 
Daukanto Mokykla, kaip kas
met, taip ir šįmet, atidarė sa
vo vasarinius kursus, kur per 
vasarą vaikai bus mokinami 
lietuviškai kalbėt, skaityt, ra
šyt, dainuot ir tt. Pamokos pra 
sideda 10 valandą iš ryto, tę
siasi iki 12. ir buna 4 dienas 
savaitėje, būtent: panedėliais, 
utarninkais, seredomis ir ket- 
vergais. Mokytojauja p. Z. Ne- 
viackienė ir **Keleivio” redakto
rius S. “Micbehonas.

UžRAŠYKIT 
“VIENYBĘ“ 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The 81,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Cor. Ilavemeyer Street, Brooklyn, M. T.

TeL SUgg 7798 --

Brooklyn, N. Y. Liepos 16 d. 
Ebbet’s Field darže įvyko bok
serių kova. Laimėjo Jaek De
laney iš Bridgeport©,■ lengvojo 
svorio čampionybę, kurią jis at 
ėmė nuo Paul Berlenbacho. Pu 
blikos buvo 41,000. Laimėtojas 
gavo apmokėt $250,000, o pra
laimėtojas — $150,000.

GARBINKIT ES “VIENYBĖJ 
LIETUVIŲ MOKYKLOMS!
Iš Lietuvos gavomę Dami
jonaičio “AZfC” ir “Vai
kų Darželis,“ tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina----- — 35c.
Vaikų Darželis — — 60c.

VIENYBE
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

sios 
visi išvien ir 
kalnus nuversime ir pakalnes 
užpilsime.

Tad, valio A. L. D. Klubas, j reikia būtinai priduoti savo var 
Bujok ir augink narių skaičių, 
ir sykiu kelk Baltimoriečius 
politikoje. O musų priešai, ku
rie mus persekioja, kurie mus 
vaikais vadina, aprims ir pama
tę musų jauną, bet galingą spė 
ką priversti bus atšaukti tuos 
visus šmeižtus, kuriuos pasklei
dė laikraščiuose.

A. L. D. Klubas nė vienam ne 
pastos kelio gimti, augti ir bu
joti, liet kiekvienam dar pagel
bės. Bet jei kas toliaus bandys 
pastoti kelią musų veikimui, tai 
'jau “look out!”

Mes norime gyventi santai
koj, vienybėj, nes vienybėje y- 
ra ir galybė. Kviečiu visas Bal 
timorės Moteris ir Merginas pri 
gulėti prie A. L. D. Moterų ir 
Merginų Skyriaus, nes suėję 
vakarais turėsit progos ką nors 
naudingo prasilavint ir sykiu 
praleisit linksmą laiką. Klubo 
kambariai ynu pavesti del mo
terų kas pirmadienis, antradie
nis ir Ketvirtadienis. Tais va
karais vyrai visai į Klubą ne
silanko. Const. C. Jenkins

Koresp.

Paimkim antrą jaunimo 
ganizaciją 
Sąj angą.
iš viršaus žiūrint, rimtesnė: 
nes jos viršūnėse sėdi kiek prak 
tiškesni ir radikališkesni, bet 
įsigilinus ir į jos kuopas, tai 
tik iš vardo kuopos, o jokio kul 
turinio veikimo nėra; kuopa 
net nė savo organo neįstengia 
išsirašyti; tai ką jau bekalbėti 
apie platesni veikimą. Man ži
noma, susitvėrė J. S-gos kuo
pa ir daugiau niekuo neatsižy
mėjo, vien tik rožančių giedo
jimu.

Viso to priežasčia yra inte- 
ligentinių jėgų stoka. Kad jau
nimas pats per save nesusipran 
ta, tai jiems turėtų ateiti pa- 
gelbon gal vieninteliai kaimo in 
teligentai, liaudies mokytojai, 
rengdami suaugusiems vakari
nius kursus, įvairias paskaitas, 
dėstydami švietimosi ir' laik
ini kultūrinio pobūdžio draugi- 
raščių skaitymo svarbą, tverda- 
jėleš ir aiškindami degtinės ir 
tabako kenksmingumą jaunam 
kunui. ’

Bet dar vienas svarbus gali 
būti švietimosi šaltinis — tai 
jumyse, broliai amerikiečiai. 
Jus ten būdami labiau susior
ganizavę į Įvairias organizaci
jas, turite įvairių 
tautinių laikraščių 
ypatingai atsižymi 
bė,” kuri kąip tik geriausiai tin
ka Lietuvos jaunimui auklėti, 
kaip koki pavyzdinga Močiutė.

Taigi kada po Lietuvą turi 
skambėti obalsis “švieskis ir 
’Svieski,” tai mes, Lietuvos jau
nimas, prašom jūsų, broliai a- 
merikiečiai, į pagelbą, — kas 
su kokiom senom perskaitytom 
knygom, kas užrašykite laikraš
tį savo broliams ir giminie- 
čiams; bet ne vienas neatsisaky 
vo tautiečiams darbo; jums už

Columbus, O. Bobby Jones, 
kuris keletas savaičių atgal lai 
mėjo Anglijos golfo čampiona- 
tą, Liepos 10 d. laimėjo antrą 
sykį čionai lošdamas Scioto 
Country Klube.

čia pat laimėjo garsus base
ball jauktas “Yanks” 4 prieš 
3 lošoje su taip jau garsia na- 
cionale organizacija — “Indi-" 
ans.”

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDtlAUlIA LIETUVIŲ APDZAUD01 H. PA1ADPO1 
DMAMIZACIJA IDVIENT7O81 VAMTUOIK, KU

RIOS TUETA8 ARTI 81,000,000.00

BROLIAI TAUTIEČIAI!
Jūsų Paramos Laukia Jau 

mus Lietuvoje

- NAUJOS PUSĖS MILI0N0 MAUDYNĖS -
Rurtlkos Ir Turklžkos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Klropodlstai; Grožybės palodus Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėllals ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį
Marijona Tamkisni 

prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi Ir nedėL 
dieniaie. Darbų atlieka atsakas-; 

ui prieinamų kainų 
7 Stagg Street 

(arti Union Av.) 
Brooklyn, M. Y. 
TeL Btegg 6711

Dnl platasalų lafonuaeljų kreipkite* li*o adresu 

Lithuanian Alliance of America

Įgrajnu i> to I>!.K. Keistučiu 
ptikku Orkestrą

kite padaryti šitaip kilnaus sa
tai bus visa Lietuva dėkinga ir 
jums, broliai, bus maloniau par 
važiavus, matant savo brolius 
pažengusius kultūros ir apšvie
tus keliu; jūsų nuopelnai bus 
stambiom raidėm užrašyti Lie
tuvos istorijoje.

Turiu pažymėti, kad ir aš ne 
kitokiais keliais eidavau, kaip 
dauguma Lietuvos jaunimo kad 
eina; bet paprašius savo bro
lio, gyvenančio Brook lyne, iš
rašyti laikraštį — ir neapsivy- 
liau prašymu, gavau ko ne
maniau gausiu — tai yra 
nybę” gavau, ir daug daug aš 
iš jos išmokau per taip trumpą 
laiką; aš taip ją pamėgau, kad 
nenorėčia su ja skirtis. Manau, 
kad ir visas Lietuvos jaunimas 
taip ją pamėgtų. Garbė už tai 
“Vienybės” leidėjams, kad mo
kėjo taip laikraštį pritaikinti 
prie bręstančios sielos.

Ir manau, nei vienas patrio- 
tingas lietuvis amerikietis, ku
riam nors kiek rupi Lietuvos ir 
savo brolių, Lietuvoje apšvieta.j

Telephone: Newtown 44U4

A. VALANTIEJUS

šimčius už tuos Bonus.
Todėl šiuomi pranešame “V- 

i prisirašė, užsimokėdamos mė-.'^ės” skaitytojams, kad Lieti:- 
'nesines duokles Į Klubą. A. L.'vos Bonai dabar parduot? be- 
D. Moterų Skyrius turės savo veik negalima, o jeigu ir gaii- 
visą valdybą, tik išimant iždi- ^a, tai tiktai su nuostoliu. Kas 
ninką. Jos veiks viską savais po tokius Bonus turite, nesiskubin 
litikos keliais,, tik po priežiūra kite parduoti 
Dr. J. Kaluškos

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

' -d ' nės gyvena kai sode, ant 103-
čios gatvės pusė bloko nuo 

jOiirOxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo

B Hi Im §10il labai patogios. Visas 
4 *n*onn ac * Jas maloniai su

teiks jums
Batvinis Bros

YQZ39 — 145 th Street 
Richmond Hill, L. I.
TeL Cleveland 5654

Kauno Kariškas Benas įgrajno šias 
dvi daili polkas

REIKALAUJANT epdreudo* (insnr- 
•nre) nuo Ugai<*», Gyvastie*, Sužeidi
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžia sakant, suteikiam visokio* 

Bfirūiies apdraudų (insurance) koki* tik- 
S|t*i randaal lioj žaly. Mftaų kompasijoe 

ii didžiausių, prekės yra lygioe 
Ljgsu kitai*, bet patarnavimas yra gew- 
w- uis nelaimei atsitikus, nes pilnai ne • 

stolius itaekn, • '» •'
PERKAM ir parduodam našu*, lotus, f arm m, bisama, morgiėioa; .ko 
linam pinigus ant morfi&ų, Šateikiam pilnų pntsimnvšmų namų pirkime 
te pardavima. A ‘ ’ V ' *
R0TART PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų vUokių legalių dokumen
tų, kokias tiktai tieeo* <W**41ia NoUffM -patarnauti. , ' »> .
Be visokiais reikalais ypatiikaŲ Miifee ar telefone kreipkite j afeu

Bet įsigilinus į 
randi visai ką kitą. Jaunini 
daugiausia įsivaizduoja s; 
dealą degtinėje ir jvairiuo 
tiniuos pasilinksminimuos 
paskaityti laikraštį ar knygą 
labai mažas nuošimtis užsiima. 
Kame to viso priežastis? Vie
nas atsakymas — stoka ap
švietus. Kad ir randasi vienas 
kitas kiek daugiau prasilavinęs 
ir susipratęs, bet kurgi iš drau 
gų kompanijos išsimes. Tokis 
tuoj gauna, kad ir pažangus bu

FLA kuopos raodaa! vltuoac dideanlaoM BiostaoM. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amitaua. -Via! ne
riai gausa IVkraHJ „Tivyvį’' dovanai Ir t&lpfl 
guane 8LA. įtiektai knyga* ni petaf kalno*.

Pamirtlnial įkyriai — flkO, 800, soo ir 100e 
. - -• - f,, ~

Fažsdpo* Įkyriai — 
8e.ee. t.ee’tr ll oe ( aavaltų.

s. - f- t... - - -

Bedford Ave
HROOKtXN,- NEW YORK

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėtį,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

^Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštr “Naujienas” — 
kainai Amerikoj .mctams- $7, pus
mečiui—$3.50, trims men.—$1.75. J 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$-1, trims mėn. -$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

ir nep a 
siuntęs kokių senų knygų; b\ 
tik lavintis. Lauksim. 
Raišupis, V1-30-1026.

ToL t320 Groenpolnt —n:f— Telephone 7W7 Molo

GRABPRIUS 
Juozas Garšva

Mano firma garai atNaka aataačtua darbo*: iibataamnoja Ir Mdoja m 
kapinių. Pagrabo* pamoti* nuo papraačiauvlų Iki prikllnlanrtų. Par*amdo kartota* lal- 
dotavėma, v«MU)oms, krtkJtyoom* Ir klUems part vail nA Jim am*. «* **t

AR TURITE NAMUOSE• ' SILOS REK( >R DCs
Lietuvos Kariškų Benų {grajti 

Tautiškas Himnas . Z ... .. .., Jgrajiw 2 ra Dl.k. Algirdu
Kariumenės sutikimo maršas \ puiko ork^t.n 

Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestnvfim*, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalbom*. KoocertaOM 
lt Banketams. — Gražus, moderniški kambariai au- 
airink imams. • - •

Draugijos, pavieniai ir rengimo komfrijoa vi«a- 
dos maloniai gaus pilna* informacija* ■ pa*. (<<•>

Įgaliotinio Pasakojimas
Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai 

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75č. fekštra“VIENYBE”
193 Grand Street *4 ' Brooklyn, N. Y,

Deklamaeija užrekordnota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

pinigai. įdėti 
saugią vietą ir jus niekados ne

A. L. D. Moterų Skyriaus sigriaudinsite juos ten laikyda 
valdyba likosi, išrinkta, tik jųjų 
prašymu, dar negarsinsiu del 
nekuriu priežasčių.

Sveikiname naują Demokra
čių Skyrių ir linkime kuogeriau Pti kuponą, už kurį laikas jau 

kloties. Veiksime, dirbsime išėjęs ir pasiųsti šiuo antrašu: 
taip bebdirbdami Lithuanian Legation, 2622 

16th St. N. W., Washington, D. 
C. žinoma, siunčiant kuponą,

Juokingi
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

Fotografavimu* įvairių grupių ir pa 
kilių: kaip VMtavkp, banketų, vak« 

Į g—ę  , ♦ rfeaių. nabainin
M, mokinių it 
tt. yra mano «pe 

į ' claiy M.

dalykų stovį.} tokių; tai nenorėdamas tokius 
užgauliojimus kęsti, kad ir ge
rus norus turi mesti į šalį ir 

nak j pasiduoti didžiumos įtakai.
Nemanykit, kad su organi

zuotu jaunimu kiek geriau de
dasi (žinoma, daroma ir išim- 

|tys). Paimkim pinniaus tuos 
nušmurgusius, pavasarininkus 
ir jų obalsius “Dievui ir Tėvy
nei.” Kaip jie tuos obalsiuos 
gyveniman vykina? Įsigilinus 
į jų apsiėjimus net liūdna da
rosi. Teko man kartą būti j-u 
surengtam vakarėly; veiksmus: 
atmetus į šalį, tolesniųjų apsi-i 
ėjimas pasirodė labai nerimtas 
girtuokliavimas, įvairių nedoro 
turinio dainų dainavimas, etc.

Bet turiu pasakyti, kad pava 
sarininkai jau pradeda nerasti neišturės neišrašęs kokį tautiš 
pritarimo jaunimo tarpe ir pra ką laikraštį Lietuvon 
deda krikti

liu. j “Vienybės” Administracija
Negana kad Klubas jau turi gauna daugelį laiškų su užklau 

342 narius, štai ketvirtadieny, (simais apie Lietuvos Bonus. Vie 
Liepos 8 d., pasidėkavojant mu ■ ni klausia ar galima, ir kur, 
sų gerb. Dr. Kaluškai, likosi su .parduoti Lietuvos Bonus, kiti 
organizuotas A. L. D. Moterų klausia kas ir kur išmoka nuo- 
ir merginų skyrius, kurių su
sirinko suvirs 100-tas ir visos 

mė- 
A. L.

Gral/oriai
IšbalsaiAuoju ir laidu ja uuimhu 
Mtu* viMokiu*** k:i|»iu«»ju*. 1'nrsMUi- 
du uutvmubiltu# kariotu* 
reikalam*.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth. L.I.. N.Y

Vie- PERŽVALGA AMERIKONŲ
SPORTO * ’’ ‘ ’

Gyvename atgimimo laikotar 
pį; pradėjus visiems organi
zuotis, tiek ūkininkams, tiek 
darbininkams, iš dalies ir jau
simu!, ir paskaičiias bent kuri 
Lietuvos laikraščių, randi įvai
rių straipsnių ir koresponden
cijų dalinai apie jaunimo ju
dėjimą; rodos, kad gyvenimas damas, Įvairių pavadinimų, kaip 
plačia vaga veržiasi pirmyn, tai: davatka, chuliganas ir ki-

i THE MARCY BATHS 1
ft 82S6 MARCY AVENUE S
n Brooklyn, N. Y. Phono SUgg 8325 &

8413.M0.il


■ll«—

1926

dalinamas

H k i

vis

tGNOUl Taupykit Leibelius
del Brangių Dovani,

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Siųskit Užsakymus su pinigais

PETRAS KALTAVIČIUS

T ei. Stagg 0783.

Juozas Levaudauckas

Ateikite Ir Pereitikrlnkit*

V AT KAIP REMIA 
LIETUVIŲ APŠVĮETĄ

Tat turite tuiite apsaugoti save nuo ligų 
valgydami seifus valgius. Del stokos mai
sto ir sotumo visas kūnas nyksta. Nerei
kia rizikos imti. Tinkamas maistas ir tin
kamas gyvenimas padarys jus ir jūsų val
kus syŪkais ir laimingais. Daktarai ra
do, darydami bandymus, kad kondensuo
tus pienas yra vertės maistas budavojl- 
mul vaikų sveikatos.

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynom* 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemo*.

Be gavimo maisto už savo pi
nigus jus dar gaunate bran
gių dovanų už leibelius nuo 
bležinių. Taupios šeimininkės 
taupo leibelius ir išmaino ant 
brangių dovanų dykai. Mato
te ant paveikslo rankž!uost|. 
Galite gauti toki už 55 terbe
lių; Pradekite šiandien tau
pyti leibelius ir nuneškite j ar 
čiausią dovanų krautuvę su- 
lyg adresų žemiau.

Hl North 6lh Street 
Brooklyn. N. Y.

Pagaminkite savo šeimynai įvairių valgių, kuriuos žinote jie 
mėgsta, vartodami Star ar Magnolia Condensed Pienų, ,pa-. ' - . *
vyzdžiui, pudingų, keiksų, kepsnių, košelių, pasigardžiavimų 
ir tt., ir kitur kur reikia pieno ir cukraus sykiu. Pabandykite 
kavoje, šokolade' ar su koko. Apsimokės blešlnę laikyti ant 
ledų visados po ranka. Nepages ir tuoj galima pavaitoti.

Reporteriavima 
trimis rūšimis:

parlamentinis, 
aprašomasis ir 
interview.

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry SL. HUyn, N. Y.

Išplaukimai kas savaitę 
1 « A \44* k*
Del sngrjžimo leidimų ir ki
tą informaciją kTnenkit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Barrtma Lite) Joint Sendee with 

Hamburg American line 
35-39 Broadway, New York.

KRAUTUVES 
K*EW YORK CITY, N. Y, 
6! Rsit 125-th Strmt 
netoli Madison Avenue

BRONX. N. Y. 
578 Cortlondt Arena*

netoli 150th Street
LONG ISLAND CITY 

44 Jaciteou Avenoe 
4nen»n 4th ‘Street ' '

2 aktų. 6 atidengi-
5 moterys 

50c.
2 atidengimų komcdija..Lo

kuris dabar randasi apsistojęs 
po numeriu 4764 Tacony St., 

Philadelphia, Pa.

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsą tri šrinbinhi laivą 

Resolute, Reliance
Albert Bailiu.

Deutschland. Hamburg 
ir ant nopuliariSkų vienodais 
kambariais laivą Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatlkai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Juozapas ir Ž el bora (aktas 1) ir Parao- 
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys, 10 vyrų. Sep
tyni atidengimai.____________ 50c

Samsonas ir Dehla
mų drama. Lošia 9 vyrai

JONAS S
A ttomey

Soft «.) Iii C

Iš New Yorke 1 
Kauną Ir Atgal 
(Padėjus H. V. 
Jeigu Taksus)

Aprašomasis reporteriavimas 
apima įvykių, Įvairiausių apsi
reiškimų ir kt„ tik ne kalbų, 
aprašymą, čia reporteris turi 
būti greitas, sumanus, landūs,

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

Taipgi atnaujinu savo pre
numeratą ant šių metų, ir viso 
pasiunčiu $19.00.

Frank Viksva, 
New Egypt, N. J.

TEATRALIŠKI
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne

- 6 aktų kome
3 mot. 25c. 

komedi-

Darbštus vyrai kituose miestuose 
pinigų, pristatant Cigarus kaipo agentai

Parlamentinis 
mas apima parliamentų i 
drai bet kokių kalbų repuitf- 
riavimą. Parlamentinis reporte
riavimas reikalauja mokėti ste
nografijos ir. be to, sugebėti 
kalbų (ginčų) esmę pagauti, 
jeigu yra reikalas paduoti posė 
džių santraukas.

Tai, gerbiamieji Philadelphi- 
jos biznieriai, kurie norėtumėt 
įsigyti del 1927 m. labai gra
žius “Vienybės” Kalendorius ir 
gauti mandagų patarnavimą 
nuo musų agento, P. Ka Savi
čiaus, malonėkite jam pranerti, 
o jis su dideliu noru pribus pas 
jumis į nurodytą vietą su sam- 
peliais. Tie, katrų prenumera
tos yra jau išsibaigę, malonėki
te jam užsimokėti; sutaupysite 
kelis centus.

“Vienybės* Administracija

Perkėlus Seimą tolyn ant 
kuomet skaityta daugel dviejų savaičių, laiko palikę 

nemažai prisirengti dar toms 
Lietuvių Draugijoms, kurios ne 
suspėjo ar gal dar nežinojo, 
kad Seimas yra rengiamas. To
kioms draugijoms ir kuopoms

liuesam laike gali užsidirbti ekstra 
biznieriams.

Lietuviai Studentai Vokietijoje
Rašo Pakeleivis

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
67 DIVISION AVE

Office Hours: 
8-10 t. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

mokėti fotografuoti ar bent 
braižyti ir sugebėti trumpai 
telegrafuoti.

Interview reporteriavimas su 
daro pasikalbėjimus kuriuo 
nors interesuojamu klausimu 
su įžymiais asmenimis ar da
lykų žinovais. Interview repor
teriavimas, lygiai kaip parla
mentinis, reikalauja mokėti ste 
nografijos ar bent pakankamai 
greit rašyti, gerai nusimanyti 
interviuojamais klausimais ir 
būti nepaprastai landžiam, ga
lima sakyti, nachališkai drą
siam, ir mokėti prieiti ten, kur 
jo visai nepageidautų.

Be to, visų trijų rūšių repor
teriams reikalingas tam tikras 
išsilavinimo minimumas.

(Praeidami atsižvtūgkite, į šį namą) 

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del j vairią Mitingų if Pokiilų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko Savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: ‘—

KASMOČIUS ir TŲ B A 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

ti laiku savo atstovus. Mums 
yra svarbu kreipti ypatingai S. 
L. A. kuopų atydą šiuo reika
lu ir prisiųsti savitai savo pa
siuntinius, nežiūrint, kad SLA. 
Seimas, šaukiamo Visuotinojo 

’Lietuvių Seimo neužgyrė. Krei- 
pa-įpianie taipgi atydą SLA. mote

rių kuopų ir šiaip kitokių drau
gijų, nes moterių 320 kp. SI A., 
Philadelphijoje, rengia labai iš 
kilmingą jums priėmimą. Todėl 
’prisiųskite kuodaugiausiai gra
žiosios lyties atstovių Seiman. ,

Didelės spėkos seimiečių ren
giasi iš Bostono, New Yorko,! 
Pittsburgho, Baltimorės. Chica 
gos ir net iš St. Louis. Laukia-; 
ma pranešimų iš Clevelando ir 
Detroito. Philadelphijos net 17- 
kos draugijų turi parinkę savo 
atstovus. Lauksime dar bent 17, 
nes dabar paliko dauginus lai
ko ir joms prisidėti.

Atstovai iš tolimesnių ' kolo
nijų, kurie mano atvažiuoti 
Seiman automobiliais, prašome 
atvažiuoti prie Lietuvių Muzi
kalus Svetainės, kur atsibus Sei 
mas: atsakomingos vietos jau 
užimta Jūsų mašinoms. Visi bu 
simi Seiman delegatai prašo
mi yra išanksto užsisakyti ban- 
kieto ir koncerto bilietus, o 
taipgi nakvynės vietas. Koncer
tą išpildys lietuvaitės Operos 
artistės p-lės Jozevskaitė ir Si
pavičiūtė; bus ir vietos dailės 
spėkų. Todėl šturmuokite da
bar visi Seiman, nes to, kad da
lyvausite Visuotinajame Seime, 
dar pamatysite ir “Lietuvių Die 
rią” ir Pasaulinę Parodą 
ką sykiu.

Ruošimo Visuot. Liet.
Seimo Komitetas: - 

Dr. E. G. Klimas, J. V. 
nius, S. Masickas, Z. Jankaus
kas, J. Ivanauskas, A. Tvara- 
navičia, J. Slreleckis, Ignas Lie 
pa, M. Menkelevičia, K. Ste- 
panavičia, D. Bajorūnas.

Kryžiokas —
šia 2 vyrai

Algis ir Giedrutė
čių laikų. 5 aktų. 7 atidengimų Lošia
9 vyr. 4 mot.________ S 1.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aklų tragi- 
drama 1 2 vyrų ir 4 mot. ____  50c.

Rytų Pilis 
mų

Du Bailiu
vyrai ir 2 moterys_______ _____ 15c

Kada Mes iŠ ' Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai 
keli pašaliniai __

Grafas Kaimiečio Bernu
dija su dainomis. 8 vy

Baton Kritęs Sausas Nesikelsi
ja, lošia 5 vyrai, 3 mot. .

Tremtinis — drama iš pradžios krikščio 
nybės. 1 akto. 5 v. 2 m.____ 25c

Užkeikta Mergelė —
Šia 6 vyrai, 2 mot

Galiūnas '— dviejų aktų, keturių atiden
gimų. Iš kovų su žmogėdžiais. Lošia 
6 mot., 8 vyr., vaikai______ 50c.

Liepos 13 d., Lietuvių Muzi- 
ktdėj Svetainėj, Philadelphia, 
Pa., įvyko nepaprastas šio ko
miteto susirinkimas, sian su- e k
sirinkiman pribuvo ne vien ko
misijos nariai, bet net keletas 
Seiman parinktų delegatu nuo 
vietos draugijų. Dalyvavo viso 
apie 20 ypatų.

Patsai susirinkimas buvo la
bai rimtas ir, kaip komisijos 
nariai, taip ir ąiŠliaukiusieji 
svečiai, busimieji pasiuntiniai 
Seiman, kiekviename klausime 
ėmė balsą ir ji atydžiai disku- 
savo. žiūrint ir klausant iš ša
lies tartum, sakysime, atsibu
vo koksai tai Lietuvos seimelis, 
kuriame šalies didieji reikalai 
butų aptariami. Bet čia buvo 
kalbama tik Seimo ruošimo rei
kalais.

tams pietauti tos mokyklos res
torane.

Tolimesni Lietuvos stud. Dr- 
jos veikimą vesti išrinkta val
dyba iš 3 asmenų, — Dailydai- 
tė, Narakas ir Zubrickas. Du d- 
jos nariai yra patekę Į trečiąjį 

nes kitose valstybėse Lietuvos Seimą, — stud. Masi
liūnas (ekon.) nuo kr. dem. ir 
Valadka (agr.) nuo uk. są-gos.

— Lietuvos Žinios.

tirt Cottn.wllor at Law
:t> Exchange B’illdlug 

a n’4 W M n r lt «.i .)

Wilkes Barre. Pa.
Tel.; 18*4. Re».: .!

Dr. John Waluk
Valinio*!

. a«o 1 Iki 10 11 ryte 
■•a 1 iki S >o ptetą 
t*e • iki 8 vakarė

NMČHuaite *««ltarh*ą

Jonus Naujokas
4 rA.: i X* < i z i- w

Amerikos lietuviai ir pulkui išsirinko iš P>rooklyno Joną ir Petrą Nau
jokus. kad čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla
čiai žinomu'; kaipo geriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN'S CIGARS, 
arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne- žydberniai. 
Tėmyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 
restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun
čiame paštu biznieriams, agentams ir privatiškoi. Adresas: —

Lietuvos iii tuviai pataikė išsi- ĮjįjarĮe.. 
i r,kr i Namą Seimą atstovus. ‘■’
kurie padarys Lietuvą laisva ir 
laiminga, kaip kad Didis Kum- 
gatkžtis Vytautas, nugalės Ro- 
mos Kryžiokus ir parsidavejius* 
lenkbernius. - Petras Naujokas
.j >,, . "VS - '-*<**• t •

Gerb. “V.” Administracija: —
Malonėsit pasiųsti Lietuvon 

“Vienybę“ trims naujiems skai
tytojams šiems mano gimi
nėms: 1) Uršulei Mickeliunas, 
Subačiaus stotis; 2) Jonui Mi- 
koniui, Salamiesčio paštas; 3) 
Povilui Vanagui, Kupiškio paš-

drama 5 akt., 14 atidengi-
8 vyrai, 5 mot. _______ J5c.

komedija 1 akto. Lošia 3

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų vteuo«e 

Teismuose
Skolinu pinigu* ant mortg**džią 
ir priimu pinigus »!«•! iiskuliuim<> 
snt mortgedžią nešančių Sežtą 
nnoėitntj. Norinti .pirkti namus, 
gauti paskolą ar inv«r><t>n'i 
vu pinigus ant w><>rfgw|žii; ”’«• 
nmijmvvliė* (mn! nii®S-

Gyviausis pasikalbėjimas 
vyko

| laiškų nuo visuomenės veikėjų 
iš tolimų Lietuvių Kolonijų, ku 
riuose patariama Ruošimo Sei
mo Komisijai, Seimą suartinti 

įsu Įvykstančia “Lietuvių Die- 
•na,“ nes nuomonė kiekvieno už- 
interesuoto asmens busiman 

' Seiman yra pareikšta, kad atsi- 
, lankius Philadelphijon, delega
tams norėtųs pamatyti viskas 
ant syk, tai yra, dalyvauti Sei
me, pasižiūrėti “Lietuvių Die
nos“ ir pamatyti Pasaulinę Pa
rodą. žodžiu, vienu šuviu 
siuntiniai, norėtų net “tris kiš
kius nušauti.“

Ir taip, vaduojanties tokiais 
busimais seimiečių-daiyvių pa
tarimais, ir, norint pakakint jų 
atsilankymo motyvus, klausi
mas perkelti Seimą visapusiš
kai ir labai atydžiai buvo ap
kalbėtas. Priėjus prie balsavi
mo, štai jo rezultatas: Devyni 
Prieš Šeštus Balsai nutarė, kad 
seimas turi būti perkeltas nuo 

į 15, 1-6 ir 17 ant 29, 30 ir 31 dd. 
Rugpjūčio, 1926 metų. Kiti visi 

j ruošimo Seimo reikalai pasilie- 
ika taip, kaip buvo. Su šiuo per
versmu visi parinkti pasiunti
niai ir šiaip pavieniai asmenys, 
kurie buvote pasirengę jau sei- 

t man, dienomis 15, 16 ir 17, 
Rengkitės dabar ant 29, 30 ir

' Rugpjūčio, Kaip viršuj mi- 
nėta.

•‘DIRVA*9
6820 Superior av. Cleveland, Q. 
tjuMwwivi' ii'ii i i Uli

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
Jamaica At’. (Lamp. Meeker Av.) Tel. 4672 B’klyn. N. Y

Berlynas.
Keletas metų anksčiau čia 

buvo i 80 Lietuvos studentų, gi 
ši semestrą beliko tik 20. Da
bar, abelnai, mažiau kas beva
žiuoja į užsieni, o ypač i Vokie 
tiją veik nieks nebvažiuoja iš 
Lietuvos 
svetimšaliams studentams jau
kiau yra. Ir tie, kurie čia buvo, 
daugelis išvažiavo kitur; pa
stoviausi medikai ir technikai, 
nes tos srities studentams la
biausiai gal riša prie vienos mo 
kyklos jų studijų bei praktikos 
darbų aplinkybės.

Birželio 5 d. Įvykusiame se
mestriniame Lietuvos studentų 
Draugijos susirinkime užbaigta 
galutinas likvidavimas buvusio 
kadaise tos draugiją klubo, ku 
rio gyvenimo atskiri memen
tai sukurė anekdotinio pobū
džio nuotikių. šiaip, Draugija 
nors ir neskaitlinga, bet palai
ko gerus santykius su įvairių 
tautų Berlyne studijuojančia 
studentija. Ypač labai gerą 
vardą' lietuviai turi svetimša
lių studentų atstovybėje prie 
augštosios komercijos mokyk
los, dėka veikliems ten esan
tiems savo atstovams. Su vo
kiečių studentija bent kiek ar
timesnių santykių nesusidaro.

Augštosios technikos mokyk
loj, pavyzdi, svetimšaliams 
'studentams dargi nepavyko į-į 
kurti savo atstovybę, nes iš vo
kiečių tos mokyklos studentų; 
pusės nebuvo reikalingo tam 
pritarimo. Abelnai, šioji moky
kla kiek išsiskiria iš kitų — 
pav. visur išklijuoti su rekto
riaus parašu svetimšaliams per 
spėjimai, kad mokyklos sienose 
kalbėtų tik vokiškai. Vienu lai
ku čia buvo dargi uždrausta lie 
tuviams (taip pat francams, 
belgams ir lenkams, nors šių 
tautų čia vargiai yra) studen-

Reporteriavimo Ryšys ir Privalumai
Rašo L. Žurauskas
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios

ATEINA LINKSMA VISŲ 
LIETUVIŲ ŠVENTĖ!

O mes dažnai sakom, kad $5 
už puotos tikietą perbrangu!

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Svarbiausia ir Didžiausia 
PIKNIKAS 

paminėjimui sukaktuvių 4-rių 
per

šis sekmadienis, Liepos 25 d. 
|au nuskambėjo po visa apy
linkę — nes tai bus a p vaikš
čiojimas 4-rių metų sukaktuvių, 
kaip Amerika pripažino Lietu
vą. šį metinį išvažiavimą reng
dama, A. L. T. Sandaros 1-ma 
kuopa kviečia visus gerus lie
tuvius, kurie gerbia savo Tė
vynę ir drauge šią šalį, kurio
je šimtai tūkstančių lietuvių ra 
dusau lengvesnį ir geresnį pra
gyvenimą. ,

Išvažiavimas prasidės anksti 
po pietų, ir bus Forest Hills 
Parke. Bus dailus programas 
iš kalbų, dainų, žaislų ir spor
to. Kalbės ALTS, pirmininkas, 
A. B. Strimaitis, taipgi “Vie
nybės” red. J. O. Sirvydas ir ki
ti.

Potam bus dainos, žaislai ir 
sportas, kaip: virvės traukimas 
greitųjų vyrų ir leidžiu lenk
tynės bei kitokį sporto žaislai, 
kurių dalį išpildys musų šau- 
*nus Jaunų Vyrų ir Jaunų Lie
tuvaičių Klubo jauktai. Be to 
bus gardžių užkandžių ir pui
kiausių gėrimų.

Tad kiekvienas lietuvis ir lie 
tuvaitė, — visi į Forest Hills 
Parką! Gražiai pasilinksminsit, 
vėsioje girioj, tyram ore malo- 

laiką praleisit, pasiklausy 
kalbų ir dainų, pamatysit 

Taipgi susitiksit 
giminėm, draugais

ir pažįstamais. Laiką praleisit rių, antradieny išėjo iš proto 
linksmai.

Neužmirškit, kad tas įvyks Mrs. Rose Facilli, 111 Jack- 
šį sekmadienį, Liepos 25 d., son St. Jos vyras atbėgo į Stag 
Forest Hills Parke, Brooklyn,'St. policijos stotį,-šaukdamas, 
N. Y. Nuvažiuot kelias: imkit kad jo moteris sudaužiusi visus 
Broadway linijos elevatorių, baldus, sužeidusi savo 2 savai- 
Jamaica traukinį, ir važiuokit | čių kūdikį ir dabar kampe krau 

nanti piano gaidų ritulius, su 
tikslu uždegti. Policija atbė
gus jau rado bekišant užžieb- 
tją degtuką. Iki ją suėmė, po- 
licmanams apdraskė veidus ir 
sukandžiojo rankas.

Sakoma, kad moterėlė. su- 
kvaišo nuo nesenai buvusio gim 
dymo ligos ir karščių.

iki Woodhaven Boulevard; išli 
į>ę paeikit po kairės prieš kal
niuką iki parkui.

LIETUVIŲ AMERIKOS
P1L. KLUBO PIKNIKAS

M.

Įvyksta Liepos 24 d. prasidės 
2 vai. po pietų ir trauksis iki 
vėlumos, Ulmer Park (tics Co
ney Island) gale 25-tos Av. 
Brooklyn, N. Y.

Rodykla, kaip nuvažiuoti: Vi 
sais B. M. T. traukiniais, su 
persimainymu ant West End 
traukinių. Išlipus ant 25th Av. 
paeiti kelis blokus po dešinės 
iki parkui.

Broadway Linija: imti Myr
tle Av., Jamaica lines, persi- 
mainyt ant Chambers St. imant 
Coney Island Ekspress, antrą 
sykį persimainyt ant 36-tos im
ant West End.

Busite visi užganėdinti, prie 
geros muzikos. Kviečiam kuo- 
^kaitlingiausia atsilankyti.

L. A. P. K. Komitetas,
A. Kundrotas.

GRĮŽO IŠ LIETUVOS

keletas žmonių, tų tarpe tūla

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo piknikas Ul
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp.
idelis išvažiavimas Forest 

Hills Parke paminėjimui 4-rių 
metų sukaktuvių, kaip Ameri
ka pripažino Lietuvą.

Liepos 31 d. Lietuvių Gim
nastikos Klubo metinis pikni
kas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 1 d. SLA. 5-to ap
skričio piknikas Dexter Parke.

Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie
tuvaičių D-jos 8-tas metinis pik 
nikas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai
svės D-jos metinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 15 d. šv. Petro D- 
jos 26-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke, Maspeth, N.

metų pripažinimo Lietuvos 
Ameriką 
rengia

Amer. Liet. Taut. S-ros 45 
iš Cliffside, N, J.

įvyks Nedėlioję
LIEPOS (JULY) 25 d., 1926
Pikniko vieta gale Park A v. 

prie pat Dollytown Rd.
Cliffside, N. J.

Piknikas prasidės 1 vai. po piet 
Visus Kviečia Komitetas 

Pasarga: Jeigu tą dieną ly
tų, tai piknikas perkeliamas ant 
Rugpjūčio (Aug.) 1 dienos.

Rrt kalingas Mokytas automobilių me- 
keniokas. kuris galėtu taisyti visokiu iš
darbiu. senus automobilius. Darbas užtik
rintas ilgam laikui, mokestis geras, valan
dos trumpos. Atsišaukti pas IV. Valaiti 
173U Moyamitnung Ave., Philadelphia, 
Pa.

kp.

“RIMBAS” JAU ČIA!
Liepos mėnesio “Rimbas” jau 

atsivyniojo į Brooklyną ir gau
namas už dešimtuką “Vieny
bės” knygyne. (86)

RUSIŠKŲ REKORDU

visokių žais 
Čia su savo

VĖL TURIME
LIETUVOS 

PAŠTO 
ŽENKLELIU

Adomas Jasinskas, brookly- 
nietis, pernai per “Vienybės” a- 
genturą išvykęs Lietuvon pa
siviešėtų, grįžo Liepos 9 d. lai
vu “President Roosevelt.” Vi
so važiavę 15 lietuvių, visi buvę 
amerikonai ir grįžtą ant “per
imto.” Kelionę turėję gražią ir 
Lietuva labai užganėdinti.

MIRĖ LIETUVIAI

NEBESUGRĮŽTA PENKI 
NUO SEKMADIENIO 
AUDROS

" Penki Brooklyno vyrukai, ku 
rie įvairiose valtelėse sekma
dieny išsiyrė į jūres, ir dar 
lig šiai dienai nesugrįžta. Pa
jūrių sargyba jų ieško visu At- 
lančio pakraščiu, bet neranda. 
Manoma, kad jie pavakario au
drose pražuvo.

PONE ROBINSON 
“PASIVAŽINĖJO”

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Išvažiavimo vieta — Forest 
Hills Parkas, kurio visi nume
riai užimti tik vienam “Vieny
bės” išvažiavimui.

Spalio 31 d. “Vienybės” fi
ves Rudeninis Koncertas ir Ba
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

“Vienybės” Rekordų Skyriu
je galima gauti rusiškų rekor
dų. Ateikite paklausyti kaip ru
sas dainuoja lenkų “Krakovia
ką.” Turime visus rekordus ru
sų dainininko Medovo.

BABRAVIČIAUS 
ir kitu Lietuvišku Artistų 

'REKORDAI 
gaunami

Paleškau Mlkolo Kiko, girdėjau gy
veno Newark, N. J. paeina iš Vilkaviš
kio parapijua Suvaikę rėdybos, taipgi 
pa iešką u Juozo ir Vinco Valenciuuę, 
pirmiaus gyveno Montreal, Canada. Pa
ieško Juozo Ktlkio duktė, Katrė Segivi- 
ėienė. Juos pačius ar kas apie juos ži
no, meldžu pranešti šiuo antrašu: Kat
rė Lenkaitienė, 3 Valley St., Spencer, 
Mass. (91)

Parsiduoda. Grosenė ir Delegatesų sto
ras vieta apgyventa lietuvių, lenkų ir rusų, 
biznis geros. Taipgi parsiduoda ir automo
bilius. Savininkas važiuoja Lietuvon. 
266 Wyth Au’e.. (kampas Metropolitan 
Ave.,) Brooklyn. N. Y. (89)

Parsiduoda vienas mūrinis namas 8 
šeimynų, 28 kambariai ir vienas medi
nis namas, dvejų šeimynų su storu ir 
dvejų karų garadžium. Kampinis, lo
tas, gera vieta, kaina $18,500; įnešti 
$5,000. 70 Hudson Av., Brooklyn, N. Y. 
Taij>gi parsiduoda skyrium nuo namų 
restoranas pigiai. (87

PARSIDUODA
Geriausia Williamsburge restoracija ir 
minkštų gėrimų vieta, kur daugiausiai 
apgyventa letuvių ir lenkų apylenkė. 
Prieinama renda ir prekė. Pardavimo 
priežastis: savininkai važiuoja Lietu
von. Atsišaukit pas — Zinius, 125 Union 
Ave., Brooklyn,, .N. Y. Tel. Stagg 3929

(88)
1 ■ ■ ■ 1 1 ---■ '* 1

Parsiduoda Mūrinis namas — G šei
mynų su saliunu apačioje. 2.3 kamba
riai. Geras pirkimas netoli eukernios. 
Kaina ir išilgos prieinamos, taipgi gali
ma nusisamdyti saliuną skyrium.

Pašaukyt -kas dien iki 1 po pietų 
Greenpoint 3884 (SS)

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga
tavu paštos ženkleliu!

me-Hlpolitas Janevičius, 47 
tų, 120 No. 4th St., mirė 
pos 21, bus laidotas Liepos 24 
d. šv. Trejybės kapinėse. Pali
ko moterį, su mažais vaikučiais 
dideliame nubudime.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

LIETUVIAI VEDA

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Jurgis Mažeika, 361 So. 4th 
St. su Petronėle Zdanavieiene.

KARŠČIAI IR 
PIKTADĖJYSTĖS

LIETUVOS 
Laivai kaa savaitą 

Neprilygstami patogumai

dokumentu (affidavits). Mfisų 
įmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rfipiuamasl nuo yra* 
dtios kelio iki pabaigos.
Kainos Ir laivų tverkradtis puiaa- 
Ciaaaas papraiius.
Reaurvavimni ir informadję delei 
tašyk bile vietiniam afentai, arba

HOLLAND AMERICA LUTI 
M State Street New York..

Oro pranašas Scarr gąsdina, 
jogei šias dienas buvusi karš
čiai busią niekis, prieš tuos ką 
dar ateina į Brooklyną. Dabar 
buvo maždaug šitaip: pirma
dieny buvo 79, antradieny — 90 
o trečiadieny — 95.

Vakaruose esą — tikra ke- 
penia. Yuma, Arizonoj, Liepos 
20 net 112, o North Dakota —- 
108, kitose gi Vakarų Valsti
jose merkuras svyravęs apie 
100.

Visokios pražangos su karš
čiais didėja. Be pasidauginimo 
plėšimų ir puolimų ant mote-

IŠVAŽIAVIMAMS
Gera vieta Piknikams ir šiaip Pasilinksminimams

ELM POINT HALL
139 Elm Point Avenue, Great Neck, L. I., N. Y.

Daržas, Svetainė, Užkandžiai
J. Vezdžiunas, Savininkas

Burgeon Dantistą*

DR. J. HOROWITZ Dentist
124 Union A v. kam p. Grand St 

(Virtsjo mftciayiios)

traukiam! vartojant Vorotai n anestetiką aUMglat Ir prl-

I aukso —• Ūsams paveikslus m J Bay.

Beet kalbos UstevUkai EGZAMINĄ CI J A DYKAI I

Kasdien atsitinka nesmagu
mų moterims del pasivažinėji
mo su nepažįstamais vyrais, 
bet vis tiek randasi norinčių. 
Mrs. Estelle Robinson, 39 Ea
gle St. ėjo vėlai- vakare iš sve
čių, tuo tarpu nepažįstamas vy 
ras su automobilium pasisiūlė 
ją namo parvežšiąs. Ji įsėdo, 
tada geradėjas nušvilpė į Flu
shing ir kare ją sudraskė bei 
revolverio rankena galvą su
daužė, paskui pakelėj išmetė.

Žmonės' rado Mrs. Robinson 
apdraskytą belaukiant gatve- 
kario ant .4th St. ir Vernon Av. 
Long Island City.

BUVO AKTORIUS IR KUNI
GAS, — NA, IR ŽMOGŲ 
UŽMUŠĘS

National Vaudeville Artists 
Klube, 229 W. 46th St., New 
Yorke suimta katalikų kunigas, 
Philip A. Goodwin, kuris pirm 
įsišventinimo buvęs aktorius, o 
dabar atvykęs iš Kalifornijos 
rinkti aukų savo parapijai. Jis 
suimtas sulyg 
mos iš Santa 
kun. Goodwin 
užmušimo tūlo

šerifo telegra- 
Ana, Cal., kur 
paieškomas del 
Pottersono.

UŽ BEGĖDIŠKUS
PA VEIKSLĖLIUS

Kažikoks Edward Williams, 
5423 Port Hamilton Parkway, 
tapo areštuotas už pardavinėji
mą labai gašlių begėdiškų pa
veikslėlių publikai gatvėse. JĮ 
padėjo po $2,000 užstatu iki 
teismui.

ŽYDŲ PUOTA — 
$50 TIKIETAS

žydų labdarybės organizaci
jos rengia savo puotą ant Lapk 
11, Hotel Astor, kurian tikie- 
tas po — $50.00, ir jau 2,185 
esą išparduoti.

SVEIKATA]! DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės f — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
lindo, yra pilna taip vadinamų 
vUaminų — būtinai reikalingų 
Imogans sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, py r agni ii ns vestuvėms ir 
pnkiliams, kepa

KEPTUVE “GARSAS”
W. Mariulevlch Ir A. Bhnipskl 

(savininkai)
809 BEDFORD AVEMUB

Brooklyn, N. T.
(Tok Onenpolnt M7d)

— Siuaiiam Ir | kitas Mlostes —

PIENININKAI GERAI 
“TEPĖ” VALDININKUS

Einant tardymams prieš pie
nininkus, už pristatymą Brook- 
lynan nesveiko pieno, ir prieš 
buvusius Sveikatos Departa
mento viršininkus, kurie už ky
šius leido nesveiką pieną įga
benti ir pardavinėt, paaiškė
jo, kad buvęs viršininkas, Wm. 
H. Kehoe, imdavęs po $1.00 ky 
šio nuo kiekvieno kubiluko (ke- 
no). Tokiu budu tik iš vieno pie 
nininko, Samuel Doner, paėmęs 
$24,900.00 per trejus metus! 
Tais pinigais jis dalindavos 
su augštesniais viršininkais.

PERSIKAI NUKRITO
MUGĖJE

193
“VIENYBĖ”

Grand St., B’klyn, N. Y.

Reikalinga. Mergina ar moteris norinti 
dirbti prie fornišiotų kambarių, turi 
mokėti angliškai. Darbas nuolatinis, 
mokestis $50 i mėnesi ir kambarys, ga
lima maty; i ka-sdien po puses po penkių 
vakare. C? Brown, 57 Concord St., 
Brooklyn. N. Y. (87)

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas, ant Permanent Wave x

Del didelių kaitrų ir anksty
vo pribrendimo, į šios apylin
kės mugės (marketus) privežė 
begalinę daugybę persikų (py- 
čių) iš pietinių valstijų, ypač J 
iš Georgia. Kadangi persikai; r 
negali ilgai išstovėt ir sužliun-' I 
ga, todėl j ų kaina nupuolė ant U 
$2 už krotelę, kiekvienoje kro-!| 
telėj 6 krepšiai (beskės).

Apie Flatbush krautuvėse ga 
Įima gaut krepšį ūž 35 centus.

Tai Juokų ir Satyros Mėnesi
nis didelis žurnalas. Jame tel
pa daugybė juokų, juokingų 
dainų, paveikslų ir linksmų pa
siskaitymų. Skaityk “Rimbą” 
visada busi linksmas. Gauna
mas “Vienybėje”. Kaina 10 
centų. Metams $1.00.

Atmintinos dovanos
Gražus laikrodėlis ar dailus žie-

ir brangiu turtas.

CURCULINENESTLE LANO1L ar 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony MoIIyn 
Tel. Stagg 7304 

463 Lorimer Street
___ ____ (kampas Gra nd J8LJ— . 

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS LAIMĖJO
UNIVERSITETO
STIPENDIJĄ

Kvotimuose iš 62 New Yorko 
.augštųjų mokyklų (High 
Schools), laimėjo 62 studentai 
stipendiją į Cornell Universite
tą, kuris duos jiems visą mok
slą dovanai. Laimėjusių tarpe 
yra ir lietuvis — Lucien J. 
Brazdžionis, 2349 Madison St.

Garbė jaunam lietuviui už 
mokslo pastangas ir už tai, 
kad anglų spaudoje mes rado
me jo_ vardą granai lietuviš
kai užrašytą!

IŠVAŽIUOJA LIETUVON 
**KAČIAKOJIS”

Garsus blaivininkų apaštalas, 
Wm. E. Johnson, kurį ameriko
nai iš juoko - vadina “Pussy
foot” (kačiakojis), ir kuriam 
studentai Anglijoje išmušė akį 
Londone, išvyko laivu “Presi
dent Roosevelt” į blaivininkų 
konferenciją Tartu, Estonijoje. 
Jisai sakosi, kad iš ten bandy
siąs vykti ir į Pabaltės valsti
jas (tarp tų ir Lietuvon), kur 
mėginsiąs vesti savo darbą — 
įvesdinimą Prohibicijos (arba 
išplatinimo munšainės).

Garsinkietės "Vienybėje

Geriausių laikrodžių, vyriikų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y. 

Turim dailių rašomų plunksnų

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba" 
zorių.

— Kas tenai naujo yra? 
■ — Tai yra geriausi lietu
viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVK, 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. 4520 Greenpoint

Real Estate
6 šeimynų muro namas po 6 

kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000, 
cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, Švie
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 Sto
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie
ta garadžiui del 2 karų. Kaina: 
$19,000. Cash ant sulikmės. Tinį 
ka bile bizniui. Pardavimo prieį 
žastis — liga

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

6152 Grand Avenue 
Maspeth, L, I.. N. Y.

Tel. Juniper 7378

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Tei. Manriield 9319 į

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu peni- 
mainyt ant Park Circie ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija išsėskit 
ant Newkirk. Avenue
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Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

SYLVAN
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900, Brooklyn, N. Y.
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ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
:o:

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę..

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Roą* 
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tolefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Savville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelies prie eiaro, po 
kairės, kuris jbėga tiesai j mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pra va žavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą.

The Blue Bird Inn 
4/

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. L

TeL Ronkonkoma 57-J Savininkas George ShlakU

MM

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

Šiltam arba šaltam Ore

P. YANKUS (didyai.) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

Brooklyn, N. Y.

2

* I


